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Værd at vide:
Alarm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
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Ribe Taxa  . . . . . . . . . . . 75 42 00 88
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Ribe har alle dage tiltrukket besø-

gende fra nær og fjern. Engang

kom de for at handle på vikinger-

nes markedsplads. I dag kommer

de for at opleve atmosfæren i de

historiske gader. Ribe er en af de

få byer i landet, der kan fremvise

en virkelig velbevaret, middelalder-

lig bykerne med gamle bindings-

værkshuse og brostensbelagte

gader. Med sin charme er byen et

populært mål for såvel weekend-

ophold som længere ferier. 

Vi håber, at denne brochure vil

inspirere til et spændende ophold 

i Ribe - Danmarks ældste by.

Værd at vide

I gamle dage var det vægterens
opgave at holde ro og orden i
byens gader om natten samt
advare ved brand eller truende
stormfloder. Vægteren skulle mar-
kere hvert timeslag fra kl. 20 til 
5 ved at synge et vers af vægter-
sangen, som er skrevet af
Thomas Kingo. Det moderne politi
tog efterhånden over, og de sid-
ste "rigtige” vægtere i Ribe ophør-
te deres gerning i 1902. I 1932
lod man i Ribe vægtertraditionen
genopstå som led i turistarbejdet. 

Ribes vægter. Foto: Poul Anker Nielsen

Værd at vide:
Bil eller tog:
København  . . . . . . . . . . . . 3 timer
H.C. Andersens Odense 1 1/2 time
LEGOLAND®, Billund  . . . . 45 min.
Tønder  . . . . . . . . . . . . . . 45 min.
Rømø  . . . . . . . . . . . . . . . 30 min.
Esbjerg (færge til Fanø)  . . .30 min.
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Driftig handelsby til alle tider

Ribes historie går helt tilbage til

Vikingetiden, hvor byen i begyn-

delsen af 700-tallet opstod som

en handelsplads ved vandet og et

oplagt udgangspunkt for togter til

søs. Handelspladsen tiltrak hånd-

værkere og købmænd fra ind- og 

udland, og Ribe fik snart en han-

delsmæssig betydelig rolle. De

ældste arkæologiske fund er gjort

omkring Sct. Nicolaj Gade, hvor

affaldslagene har afsløret rester af

handelsvarer og håndværksaktivite-

ter fra bl.a. perlemager, kammager

og mange flere, som udgjorde mar-

kedspladsen. Tæt ved pladsen er

også fundet spor af permanent

bebyggelse fra omkring år 710.

Disse fantastiske fund og mange

flere er udstillet på Museet Ribes

Vikinger, som ligger i den østlige

ende af vikingernes markedsplads.

Hos Ribe VikingeCenter har man

på baggrund af de arkæologiske

Værd at vide:
Ved Skibbroen ligger everten Johanne
Dan. Everten er et fladbundet skib bereg-
net til sejlads på lavt vand som f.eks.
vadehavet. Større skibe, der indtil for
400 år siden bragte varer til Ribe, måtte
ankre op ved naturlige ankerpladser bag
vadehavsøerne i læ for vind og sø. Her
blev godset omladet til småskibe som
f.eks. everter, der derpå fragtede varerne
op til Skibbroen.

Ribe i dag:
Indbyggertal i Ribe . . . . . . . 10.000
Indbyggertal i den gamle bydel 3.000
Statsfredede huse
(alle helårsbeboede) . . . . . . . . 110
Overnatningskapacitet (senge)
ekskl. campingenheder . . . . . 1.400
Restauranter, caféer, pubs m.m. 20
Fødevarebutikker . . . . . . . . . . . . 20
Specialforretninger. . . . . . . . . . 125

Gør en god handel i Ribe

Everten Johanne Dan

Krydderier fra fremmede
himmelstrøg

Gågaden i festtøjet

udgravninger rekonstrueret han-

delspladsen og Sct. Nikolaj Gade,

som den så ud i 700-tallet. Mere

end noget andet var Vikingerne

håndværkere, jordbrugere og dygti-

ge navigatører. Deres rejser ud i

den store verden udsprang af han-

del, og de knyttede derved bånd til

andre folkeslag. Også i dag er Ribe

en driftig handelsby, der til trækker

besøgende fra et stort opland.
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Bispesæde og kongeby

Mellem- og Nederdammen)

stadig er byens hovedgade. 

På begge sider af Dammen

blev der fyldt op til byggegrun-

de, og Ribe blomstrede som

Danmarks eneste Nordsøhavn

i middelalderen. 

Kongens by

Tilstedeværelsen af repræsen-

tanter fra både kirken og kro-

nen understregede Ribes

betydning for riget. Kongen

selv opholdt sig ofte i Ribe på

slottet Riberhus. På Slotsban-

ken ses i dag kun enkelte mur-

rester af slottet. 

Ribe oplevede sin storhedstid

som handelscentrum indtil

1500-tallet, hvor Reformatio-

nen, tilsanding af åen, pest,

bybrand, stormflod og krig

uundgåeligt ændrede billedet.

Dronning Dagmar møder Ribe

Monogram, Sct. Catharinæ Kirke

Sct. Catharinæ Kirke og Kloster

Historiske 
bygninger:
Ribe Domkirke  . . . år 1150-1250
Sct. Catharinæ Kirke 
og Kloster  . . . . . . . . . . år 1228
Bygningen 
Nederdammen 31  . . . . år 1489
Det Gl. Rådhus  . . . . . . år 1496
Den Gl. Arrest  . . . . . . . år 1546
Bygningen Tårnborg  . . . år 1550
Hotel Dagmar  . . . . . . . år 1581
Bygningen Porsborg  . . . år 1582

Værd at vide:
Sct. Catharinæ Kirke og Kloster blev
grundlagt i 1228 af tiggermunkene
dominikanerne, i Danmark også kal-
det Sortebrødrene. I højmiddelalde-
ren fandtes i Ribe hele 10 kirker og
4 klostre, men efter Reformationen
fik ud over Domkirken kun Sct.
Catharinæ Kirke lov at bestå som
sognekirke, mens klosteret tjente
som hospital. Klosteranlægget er et
af Danmarks bedst bevarede, og den
smukke klostergård er åben for
besøgende.   

Vikingernes Ribe blev så betyd-

ningsfuld, at den danske konge

omkring år 860 gav munken

Ansgar, også kaldet Nordens

Apostel, tilladelsen til at opføre 

en kirke på sydsiden af åen og

prædike den kristne tro i Ribe.

Rigets port mod vest

Middelalderbyen voksede på sydsi -

den af åen. Domkirken blev rejst i

sin nuværende skikkelse i anden 

halvdel af 1100-årene.

Sognekirker, tiggermunkeklostre og

en befæstning føjedes til, og der

opstod en dobbeltby på begge

sider af åen. Mellem de to bydele

anlagde man en af landets største

middelalderlige dæmninger, der

under navnet Dammen (i dag Over-,Taarnborg

7
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Velbevaret middelalderby

ringsbestemmelser for hele den

gamle bykerne. Ribe er således

særdeles velbevaret og har i dag

flere end 100 fredede huse.

Dramatik og charme

Ribes dramatiske historie om-

handler vikinger, konger og dron-

ninger, biskopper, landsforrædere, 

hekse, stormfloder og ildebrande.

Overalt i Ribe finder man også

detaljer, som de fleste andre byer

har mistet for længst: Smukt

dekorerede døre og facader,

middelalderligt bindingsværk

og gammeldags gadelamper.

Det er alt sammen med til at

gøre den gamle by ekstra char-

merende. Hæftet "Byvandring

på egen hånd" kan købes på

Ribe Turistbureau.

Byvandring med lokal guide

Når du besøger Ribe, kan vi

anbefale, at du afsætter tid til

en tur med en af vore dygtige,

lokale guider. Så har du nemlig

mulighed for at få Danmarks

kulturarv helt ind under huden

og komme rundt i Ribes gamle

gader og stræder. 

Marsken og vadehavet har alle

dage haft stor betydning og

indflydelse på Ribe. Vi tilbyder

derfor også ture i og omkring

vadehavet.

Gadespejl

Vægterrundgang  . . . . . . . . side 2

Offentlige byvandringer  . . side 12

Ture på bestilling  . . . . . . side 12

Ghost Walk  . . . . . . . . . . side 13

Ture med naturvejleder side 41-42

Rundvisning på museerne/attraktio-

nerne: Kontakt stedet direkte.

Læs mere:Af middelalderens bygninger står

Domkirken, Sct. Catharinæ Kirke

og Kloster samt enkelte sten- og

bindingsværkshuse tilbage. Nuti -

dens Ribe præges af talrige huse

fra omkring år 1600, hvor meget

måtte nybygges, efter at 213 huse

- næsten hele bymidten - 

nedbrændte i 1580. 

At husene står den dag i dag skyl-

des alene, at Ribe siden er blevet

forskånet for bybrande, og at byen

fra midten af 1600-årene mistede

sin økonomiske betydning. Der var

hverken råd til eller behov for nye

huse i større stil. De eksisterende

huse blev repareret og stort set

kun gadefacaderne ombygget. Bag

dem rummer Ribe derfor endnu i

dag helt enestående gårde og bag-

huse. Allerede i 1899 dannedes

en turist- og bevaringsforening, og i

1963 vedtog Ribe Kommune beva-

Skibbroen ved aften

Servering i gården ved Weis Stue

Værd at vide:
Gadespejle dukkede op i begyndel-
sen af 1800-årene og kan med rette
kaldes "fortidens fjernsyn". Fra den
bedste vinduesplads kunne man -
uden at være påfaldende nysgerrig -
følge med i, hvad der foregik på
gaden, hvem der gik hånd i hånd,
eller hvem der gik slingrende gen-
nem byen. Gadespejlet var kilden til
den daglige underholdning.    

9
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Gå på opdagelse i historien

En vandring gennem den gamle
bydel er også en vandring tilbage i
tiden. En stor del af byens smukke
bygninger kan kædes sammen
med berømte personer og perioder
i byens tusindårige historie, hvilket
bl.a. de mange mindetavler vidner
om. 

Dronning Dagmar
Prinsesse Dagmar blev i 1205 viet 
til Kong Valdemar Sejr og kom 
derpå til Ribe. Parret boede på
Riberhus Slot på Slotsbanken. Hun

var en "folkets dronning", som i
1212 døde i Ribe - efter sigende i
barselsseng. Dronning Dagmar lig-
ger begravet i Ringsted. Statuen
på Slotsbanken er udført af Anne
Marie Carl Nielsen, inspireret af
dronningens ankomst til Ribe, og
opsat i 1913. Kl. 12 og 15 spiller
Domkirkens klokkespil folkevisen
"Dronning Dagmar Ligger Udi Ribe
Syg".

Hans Tavsen
Danmarks reformator, Hans

byen som en af de sidste
kvinder i Danmark. 

Hans Adolf Brorson
En af Danmarks største salme-
digtere virkede som biskop i
Ribe fra 1741-1764. Brorson
boede på Taarnborg med sin
anden kone og store børne-
flok. Fra Domkirkens klokke-
spil høres dagligt kl. 8 og 18
tonerne fra Brorsons salme
"Den Yndigste Rose Er
Funden". 

Emil Christian Hansen
Født i Ribe, ekspert i gærings-
fysiologi og fadder til moderne
ølbrygning på verdensplan.
Frem til slutningen af 1800-tal-
let kunne ingen præcis forkla-
re ølbrygningsprocessen, men
da Emil Christian Hansen i
1877 blev ansat på Carlsberg
Laboratorium, opdagede han i
sin forskning rendyrkningen af
gær. 

Én af Ribes idylliske gader

Sjov detalje i Fiskergade

11

Værd at vide:

Folderen "Mindetavler i Ribe" og

hæftet "Byvandring på egen hånd"

kan købes på Ribe Turistbureau.

Tag med på guidet byvandring i Ribes

gader, hør nogle af de mange fantas-

tiske fortællinger og få svar på dine

spørgsmål. Læs mere side 12.

Se udstillingen af nogle af Jacob A.

Riis’ fotografier hos Ribe Byferie, 

www.ribe-byferie.dk

Jacob A. Riis

Jacob A. Riis
Ung og ulykkeligt forelsket forlod
Jacob A. Riis i 1870 sin fødeby
Ribe med kurs mod Amerika og
drømmen om et nyt, rigt liv. Som
journalist satte han som den før-
ste fokus på de fattiges levevilkår i
New York vha. fotografiet og blev
af præsident Roosevelt kaldt "New
Yorks nyttigste borger". 

Tavsen, var biskop i Ribe fra 1542
til sin død i 1561. Hans Tavsens
Hus ligger ved Domkirken, hvor der
i øvrigt er rejst en statue af ham.
Han oversatte Bibelen til dansk,
forfattede en prædikesamling og
var salmedigter. 

Maren Spliid
Måske Danmarks bedst kendte
heks. Maren boede i Sønderports-
gade og blev efter en dramatisk
retssag i 1641 brændt for trold-
dom ved Galgebakkerne nord for

Én af Ribes idylliske gader
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Tag med guide rundt i Ribe

Bestilling:
Ribe Turistbureau
Tlf. 75 42 15 00 
www.visitribe.dk
info@visitribe.dk

Offentlige byvandringer
Tag med på rundvisning i Ribes
gamle bydel. Turen starter kl.
11.30 fra Ribe Turistbureau, varer
ca. 1 1/2 time og inkluderer et
besøg i enten Ribe Domkirke eller
Sct. Catharinæ Kirke og Kloster-
gård (se overfor). Guiden fortæller
på dansk og tysk, og billetter
købes på Ribe Turistbureau. Gratis
billedjagt-materiale til børnene.

Pris:
Voksne . . . . . . . . . . . . kr. 60
Børn u/12 år  . . . . . . . gratis
Har du et RibePas, får du 20% rabat!

Offentlige byvandringer tilbydes på
følgende dage:
12.02.-16.02.:
Man - fre: Inkl. Ribe Domkirke
01.07.-31.08.: 
Tirs, ons, fre: Inkl. Ribe Domkirke
Man, tors: Inkl. Sct. Catharinæ
Kirke og Klostergård
15.10.-19.10.:
Man - fre: Inkl. Ribe Domkirke

Ture på bestilling
Ribe Turistbureau har et team
af entusiastiske guider, som
året rundt kan bestilles til
rundvisninger og guidede ture i
Ribe og omegn. 
Der er flere temaer at vælge
imellem: Ribes historie, Ribe
Domkirke, Sct. Catharinæ
Kirke og Kloster, berømte
ripensere som f.eks. Brorson
og Jacob A. Riis samt "Marsk
og dige nær Ribe".  Vi skræd-
dersyr også gerne ture efter
ønske. Turene gennemføres
på dansk, tysk og engelsk.

Priseksempel:
1 1/2 times rundvisning i
Ribes gamle bydel og Ribe
Domkirke kr. 550 ekskl. entré.
Max. 35 personer pr. guide.

Ribes guider er fulde af gode historier

Torvet, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 06 19
www.ribe-domkirke.dk
Entré: 
Kirken  . . . . . . . . . . . . . . . gratis
Borgertårnet, voksne  . . . . 10 kr.

børn 4-14 år 5 kr.
Rundvisning: 
Mandage og torsdage i juli og aug.
Kl. 11.00 engelsk
Kl. 14.00 tysk
Kl. 15.30 dansk
30 kr./pers. Varighed ca. 1 time

Åbningstider:
01.04.-30.04.:  . . . . . . kl. 11-16
01.05.-30.06.:  . . . . . . kl. 10-17
01.07.-15.08.:  . . . . . . 10-17.30
16.08.-30.09.:  . . . . . . kl. 10-17
01.10.-31.10.:  . . . . . . kl. 11-16
01.11.-31.03.:  . . . . . . kl. 11-15

Uge 7, 14, 42 inkl. tilstødende week-
ender åben 11-17, søn- og helligdage
12-17.
På søn- og helligdage åbnes kl. 12.
Adgang til kirken og tårnet kun såfremt
der ikke er kirkelige handlinger.

Ribe Domkirke

Kort/Map 1 

Puggaardsgade 3, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 59 00
www.taarnborg-ribe.dk

Taarnborg var bolig for Ribes sidste katolske biskop og senere for
biskop og salmedigter H. A. Brorson. Taarnborg er i dag center for
oplysning om Brorson samt Ribe og Slesvigs vestegn. Gennem kurser,
dagsarrangementer, koncerter og udstillinger skaber Taarnborg kon-
takt til Danmarks og Ribes historie.

Taarnborg

Kort/Map 1 

Museet Ribes Vikinger
Odins Plads, 6760 Ribe
Tlf. 76 88 11 56
www.ribesvikinger.dk

Gå med på turen gennem de gamle gader og hør om nogle af Ribes
dramatiske begivenheder, bl.a. kongemord og heksebrænding. Turen
starter ved Museet Ribes Vikinger, hvor billetter købes inden starten.
Juli og august: Hver onsdag  . . . . . . . . . . . . . . . kl. 21.00–22.00

Voksne  . . . . . . . . . . . . 50 kr. 
Børn u/14 år  . . . . . . . gratis

Skoleklasser/grupper 
særskilt tur  . . . . . . . . 500 kr.

Ghost Walk

Kort/Map 1

Ghost 
Walk

2

3

4

Sct. Catharinæ Plads, 6760 Ribe
Kirken: Tlf. 75 42 05 34, www.sct-catharinae.dk
Ribe Kloster: www.ribekloster.dk

Entré: 
Kirken  . . . . . . . . . . . . . . . gratis
Klostergården, voksne  . . . . 5 kr.

børn u/14 år gratis
Grupperabat
Forbehold for ændringer

Åbningstider:
01.05.-30.09.:  . . 10-12 + 14-17
01.10.-30.04.:  . . 10-12 + 14-16
Adgang til kirken og Klostergården
kun såfremt der ikke er kirkelige
handlinger.
Rundvisning se side 12.

Sct. Catharinæ Kirke og Klostergården

Kort/Map 1 
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Det gamle Rådhus og Rådhussamlingen

Von Støckens Plads
6760 Ribe
Tlf. 76 88 11 22

Det gamle Rådhus og Rådhussamlingen

Kort/Map 1

Ribes gamle rådhus er opført før
1496. Fra 1708 anvendt som byens
rådhus, hvor der ind til 2007 blev
holdt byrådsmøder. I den gamle
Borgersal hænger en samling por-
trætter af 16-1900-årenes lens- og
amtsmænd. I disse romantiske ram-
mer foregår de borgerlige vielser. 

Nærmere information om vielser
hos giftefogeden: Tlf. 79 89 88 30.

Det tidligere gældsfængsel er nu ind-
rettet til et museum for Ribes bysty-
re samt lov og ret. Der fortælles om
rådhuse, byporte og handel. Her kan
man se byens segl, normalmål, drik-
kebæger, lovbog, morgenstjerner,
bøddelsværd, tommelskruer m.m.

Åbningstider:
15.05.–31.05.: man-fre  . . kl. 13–15 
01.06.–31.08.: man-søn  . kl. 13–15 
01.09.–15.09.: man-fre  . . kl. 13–15

Entré: voksne kr. 15, børn u/18 år 
gratis. Grupperabat v. min. 15 pers.
Forbehold for ændringer.

5

Borgertårnet

Sct. Catharinæ KirkeSct. Catharinæ Kirke og Kloster-
rundgang er det mest gotisk-inspi-
rerede bygningsværk i Ribe. Det er
særligt spidsbuerne, stræbepillerne
og hvælvingerne, man her lægger
mærke til. Ribe Domkirkes bygge-
stil er hovedsageligt romansk, men
eftersom kirken blev færdigbygget i
midten af 1200-tallet, nåede gotik-
kens arkitekturidealer lige netop at
sætte sit præg på kirken.
Hvælvingerne, Borgertårnet opført i
røde mursten, samt den tilbage-
blevne rest af den hvælvede pro-
cessionsgang vidner herom. Det
gamle Rådhus med de kamtakke-
de gavle og spidsbuede døre er et
tredje eksempel på gotisk arkitek-
tur.

Den europæiske rute gennem gotikken

Gotikken i Ribe

I det 12.-13. århundrede, blev
der i Østersø-regionen grund-
lagt mange byer, som var
karakteriseret ved mægtige, og
for den tid, sensationelt høje,
kirketårne i Østersø-regionen.
Disse byer opstod hvor det
rent geografisk var mest gun-
stigt; man skænkede selvfølge-
lig ikke turismen en tanke
dengang. Den dag i dag står
mange af kirketårnene endnu,
og regionen kan således brys-
te sig af en imponerende,
gotisk kulturarv til glæde for
nutidens turister. 

Den europæiske rute gennem
gotikken tager udgangspunkt i
Middelalderen og forbinder 29
byer i Sverige, Estland,

Letland, Litauen, Polen, Tyskland
og Danmark. Deres gotisk inspire-
rede bygningsværker vidner om en
velhavende periode i Østersø-regio-
nens historie, skabt af omfattende
handelsvirksomhed i hele
Nordeuropa. 

Ud over Ribe deltager tre andre
danske byer i samarbejdet omkring
den europæiske rute gennem
gotikken.

Læs meget mere om gotikken i
Østersø-regionen på www.eurob.org

Himmelstræbende arkitektur
Gotikken dominerede Vesteuropa i
Middelalderen fra ca. 1150 til
1550. Den opstod i Italien samtidig
med introduktionen af murstenen,
og arkitekturen er særligt kende-
tegnet ved spidsbuer, ribbehvæl-
vinger, stræbepiller, kamtakkede
gavle og stejle tage. Ved kombina-
tionen af disse elementer opnåede
man himmelstræbende konstruk-
tioner og kunne lukke lyset ind.

14

Det gamle Rådhus
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Vikingetid og Middelalder

ner tager på togt til Ribe, hvor
der venter dem et par herlige
vikingedage. Med respekt for
vore forfædres liv og levned er
de naturligvis alle klædt i
enkle og smukke dragter som
dengang og med pragtfulde
smykker og farver, der viser
deres rang.

Stemningen på vikingemarke-
det er intens og autentisk.
Enkle musiske toner og sang
overdøves af støjen fra værk-
stederne, hvor der arbejdes på
traditionel vis. Røgen og duf-
ten af mad tilberedt ved ildste-
derne sniger sig ind mellem
teltene, hvorfra der handles
livligt. Pludselig høres galoppe-
rende heste og brøl fra kamp-
pladsen. Minsandten om ikke
de aller modigste vikinger
udfordrer hinanden med sværd
og skjold! Gå ikke glip af dette
og meget mere i Ribe.

Museet Ribes Vikinger  . . . . . side 18

www.ribesvikinger.dk

Ribe VikingeCenter  . . . . . . . side 19

www.ribevikingecenter.dk

Læs mere:

Islænderheste på Ribe VikingeCenter

Opvisning på Ribe VikingeCenter. Foto: Gudrun Rishede

Udstilling på Museet Ribes Vikinger

Mød middelaldervognen i gågaden. 
Foto: Ove Detlevsen

Værd at vide:
Den islandske hest menes at være
en efterkommer af de heste, som
nordmændene bragte med til Island i
det 9. århundrede. Racen er særde-
les hårdfør og den eneste, der mest-
rer hele fem gangarter, hvoraf tölt er
den mest specielle. Tölt er en hurtig
og jævn gangart, og det siges, at en
rigtig viking kan tölte med et krus
mjød i hånden uden at spilde en
eneste dråbe!

17

Ribes særlige atmosfære udspring-
er af byens lange og dramatiske
historie. På trods af den intakte
kulisse kan det være svært at
forestille sig Ribe, livet i byen og
de menneskelige skikkelser gen-
nem tusind år. Museet Ribes
Vikinger fortæller historien på bed-
ste vis. Ribe var fra år 700 til ca.
år 1700 Danmarks havn mod vest.
Utallige arkæologiske udgravninger 

og de fundne genstande viser, 
hvordan byen har udviklet sig gen-
nem tiden. Besøg Museet Ribes
Vikinger og se Ribes arkæologiske
skatte. 

Vikinger på togt til Ribe
Tusinder af besøgende strømmer til
Ribe, når Ribe VikingeCenter hol-
der Danmarks - om ikke Nord-
europas - største vikingemarked
den første weekend i maj. Henved
300 vikinger fra alle verdenshjør-
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Museet Ribes Vikinger
– viser de mange tusinde fund

Museum for vikingetid 
og  middelalder
På Museet Ribes Vikinger kan man
opleve vikingetidens og middelal-
derens Ribe, som ellers ligger
gemt under Ribes gader. Museet
rummer mange tusinde fund fra de
senere års arkæologiske udgrav-
ninger i Ribe og viser byens spæn-
dende historie fra år 700 til år
1700.

Oplevelseshallerne:
Stå ved markedspladsen i april år
800. Gå ned i et rekonstrueret
vikingeskib – se, lugt og føl, hvor-
dan dagligdagen var i vikingetiden.
Oplev et hjørne af Ribe i septem-

ber år 1500. Der bygges på
kirken, og bagerkonen venter
på kunder.

Vikingefilm:
Se videofilmen om Ribe i
vikingetiden og hør legenden
om jordens skabelse ifølge
vikingerne.

Aktiviteter:
Gå på opdagelse i middelalder-
legerummet “Kristine & Rolf”.
Her kan man lege - og lære
om middelalderen. Følg en
rundvisning i museets udstil-
linger onsdag aften i juli og
august.

Museumsbutik og café:
Tag en pause i cafeen – prøv
en historisk menu eller lad dig
friste i museumsbutikken, der
har et stort udvalg inspireret
af vikingetid og middelalder.

Odins Plads 
6760 Ribe
Tlf. 76 88 11 22
www.ribesvikinger.dk

Museet Ribes Vikinger

Kort/Map 1

Åbningstider:
01.04.–30.06.:  . . . . . . . . . . kl. 10-16
01.07.–31.08.:  . . . . . . . . . . kl. 10-18
(onsdag 10–21)
01.09.–31.10.:  . . . . . . . . . . kl. 10-16
01.11.–31.03.:*  . . . . . . . . . kl. 10-16
*mandag lukket

Entré
Voksne . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 kr.
Børn under 18 år gratis
Pris per prs. v. min. 15 voksne . . . 50 kr.
Forbehold for ændringer.

Ribe VikingeCenter
– træd ind i vikingernes verden

Rejs 1000 år tilbage i tiden
• Vikingeskibet ligger ved kajen på

markedspladsen, hvor der arbej-
des og handles. Gå en tur i Ribe
By, år 825, hvor du kan dufte, 
høre og smage vikingetiden. På 
storgården græsser de island-
ske heste, gnisterne springer i 
smedjen, og der laves mad ved 
ildstedet. Mød storbonden og 
kom helt tæt på hans dyr. Ribe 
VikingeCenter rekonstruerer og 
levendegør vikingetidens Ribe.

Danmarks største vikingemarked
• 5. og 6. maj 2007: 
Mød hundredvis af vikinger; hånd-
værkere, krigere, ryttere, musikere

og...... 
En helt forrygende oplevelse.

Rovfugle på tæt hold
• Oplev falkoneren flyve sine 

rovfugle og hør om vikingeti-
dens jagt med falke og 
høge. Mærk suget i maven, 
når slagfalken styrtdykker 
ned blandt publikum for ele-
gant at lande på falkonerens
udstrakte arm og hente sin 
belønning - en lækker kød-
luns.

Aktiviteter for hele familien
• Besøg legepladsen og rejs 

ind i gudernes verden - hvis 
du tør! Mød rigtige vikinger 
og prøv selv at slå ild, bage 
brød, slå mønter, skyde med
langbue m.m.

Lustrupholm, Lustrupvej 4
6760 Ribe
Tlf. 75 41 16 11
www.ribevikingecenter.dk

Ribe VikingeCenter

Kort/Map 2+3

Åbningstider:
Maj-juni-sep+uge 42: 
Man-fre  . . . . . . . . . . .kl. 10.00-15.30
Falkoneropvisning:  . . . . . . . .kl. 12.30
Bueskydningsopv. (- uge 42):  kl. 12.15

Juli-aug: 
Man-søn  . . . . . . . . . .kl. 11.00 - 17.00
Falkoneropvisning . . . .kl. 13.00+15.00
Bueskydningsopv.:  . . .kl. 12.45+15.15

Entré:
Voksne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 kr.
Børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 kr.

4 6



Lokale gallerier

Besøg et af de mange arbejdende

værksteder i og omkring Ribe, hvor

det er en fascinerende oplevelse

at se de små og store kunstvær-

ker blive til. Skulle man blive inspi-

reret til selv at prøve kræfter med

pensel og farve eller koldglas-

kunsten, er der sågar også mulig-

hed for kurser.

Træd inden for i Sagis fantasi-

verden. I sit galleri tæt ved domkir-

20

ken udstiller kunstneren Inge Sagi-

schefsky Nielsen sine mange far-

vestrålende malerier og collager.

Keramiker Sten Børsting arbejder

bl.a. med den japanske RAKU-

teknik. I sit atelier skaber han fan-

tastiske unika-værker og høster

stor anerkendelse i ind- og udland

for sin kunst.

Besøg Kirsten Rudiengaards galle-

ri på Torvet og se eksempler på

kunstnerens "glade" malerier.

Ribe er med Danmarks ældste kul-

turhistorie og sine smukke kulis-

ser et oplagt sted for kunstnerisk

udfoldelse, og vadehavet og mar-

sken har til alle tider haft en sær-

lig tiltrækningskraft på kunstnere

og kunsthåndværkere. Netop her-

fra henter mange inspiration til at

udleve deres kunstneriske drøm-

me.

Kunst og kunsthåndværk

Kirsten Rudiengaard vil med

sine farverige malerier skabe

liv og glæde og samtidig fange

øjeblikke.

Ved Domkirken i Ribe ligger

den spændende kunstnerbu-

tik, Artizan, hvor flere forskelli-

ge kunstnere udstiller og sæl-

ger deres ting. Maleri, glas,

keramik, strik, smykker, patch-

work og meget mere. Læg

vejen forbi det kreative hus.

I den kendte designer Bo

Bendixens butik på Torvet

finder man et stort udvalg i 

T-shirts, plakater og meget

andet, alt sammen i kunstne-

rens kendte streg og klare 

farver.

Glas og akryl. Hver for sig og i

kombination. Kreativiteten har

frit løb hos GG Glas og Billed-

kunst, hvor galleriet bugner af

både store og mindre kunst-

værker.

Læs mere:
Galleri, kunsthåndværk 

side  . . . . . . . . . . . . . . 22-24

Ribe Kunstmuseum  . . side 23

www.ribe-kunstmuseum.dk

Ribe kunstmuseeum har en

enestående samling af dansk

billedkunst, heraf flere pragt-

stykker af berømte kunstnere.

Hent folderen “Galleri-Ruten” 

på Ribe Turistbureau.

Sten Børsting

Galleri Stuhr

GG Glas og Billedkunst

21

Følg den kreative proces ved dreje-

skiven, når pottemageren hos

Bunger keramik fremtryller smukt

dekoreret brugskunst, som sælges

i galleriet. Det er et besøg værd.  

Kunstnerparret Stuhr, der efter en

årrække i det franske har slået sig

ned midt i marsken, lader den

glade, klare palet af farver ind-

fange nye motiver. Pragtfulde akva-

reller fylder udstillingen.
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Sagi Art Collection

Sagi Art Collection

Maleri og akvarel
Besøg Sagi og hendes billeder i
det lille gule hus midt i Ribe by,
tæt ved Domkirken, og oplev hen-
des eventyrlige verden (drømme og
fantasi). En indre opblussen af lys.
Visuelle oplevelser fører til, at et
billede "fødes". Rejsen fikseres,
korte hvil, som tilfældigheden tilla-
der. Skabe en anden virkelighed.

Tegninger
Malerier
Postkort
Akvareller
Collager
Digte

v/Inge Sagischefsky Nielsen
Sønderportsgade 8 og 13
6760 Ribe
Tlf. 75 42 11 58
www.sagi.dk

Sagi Art Collection

Kort/Map 1

Åbningstider:
Se aktuelle åbningstider på døren,
eller kig bare ind - der arbejdes ofte i
værkstedet (nr. 8) eller udstillingen
rundt om hjørnet (nr. 13).
Besøg www.sagi.dk og få oplevelser!

Hillerupvej 32
Kærbøl/Farup Kirkeby (ved kirken), 6760 Ribe
Tlf. 76 88 01 06

Akvareller malet af kunsterparret MILLE & ERIK STUHR kan ses i eget
galleri. Her kan man på skiftende udstillinger se billeder fra naturen
og følge årets gang i det jydske. Akvarelkurser: Ring og hør nærmere.

Åbent:
01.10.–31.03.: Tors/fre/lør  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 13–17
01.04.–30.09.: Tirs–fre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 11–17
Lør/søn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . efter aftale
Kørselsvejledning fåes på Ribe Turistbureau. 

Galleri Stuhr

Kort/Map 3  

Gravsgade 34, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 38 64
www.stenborsting.dk

I Ribe finder man et værksted og udstilling for keramiske arbejder.
Jeg laver både skulpturelle arbejder, studioteknik, og mindre seri-
er af brugskeramik. Jeg er medlem af Danske Kunsthåndværkere,
en organisation der borger for den bedste kvalitet. Jeg er repræ-
senteret på flere danske museer og har bl.a. solgt til Statens
Kunstfond og Kunstindustrimuseet. Åben efter aftale.

Keramiker Sten Børsting

Kort/Map 1

Agertoften 16, Spandet
6760 Ribe, Tlf. 74 86 71 62
www.ggglaskunst.dk

Jeg laver unika glasfade, vaser, skulpturer samt store og små 
billeder i glas og acryl.

Specialopgaver udføres.

Besøg mit værksted og showroom.
Åben efter aftale.

GG Glas og Billedkunst

Kort/Map 3

Ribe Kunstmuseum
Dansk Kunst 1750 – 1940

De faste udstillinger
Ribe Kunstmuseum viser dansk
kunst fra ca. 1750 til 1940.
Samlingen er kendt som en virke-
lig perle med adskillige mestervær-
ker, ikke mindst fra Guldalderen og
Skagenskunsten. Der vises perma-
nent ca. 350 værker, fordelt på tre
etager. Museet åbnede i 1891 og
har til huse i Slottet - en stor, sta-
telig og dog hyggelig herskabsvilla
fra 1864. Museumshaven er frede-
ligt beliggende ned mod Ribe Å og
har fin udsigt til Domkirken.
Mal i museumshaven
Hver ons i juli og aug kl. 9 - ca.
11. Bliv kunstner for en dag og lav
dit eget maleri. Tilmelding.

Særlige arrangementer
Spadserende malerkasser. Stor
udstilling om de kvindelige pio-
nerer inden for malerkunsten i
1800-tallet. Maleri, møbler,
kunsthåndværk. 17.03.-03.06.
Hvad med en god historie?
Familieudstilling hver sommer.
Original kunst og spændende
aktiviteter: Udskift maleriets
baggrundsfarve. Sæt en ny
ramme på billedet. Leg med
lyset. Find det gyldne snit. Bliv
en skulptur. Og meget mere.
Bakke op og bakke ned.
Særudstilling i anledning af
landskabsmaleren Karl Bovins
100 års fødselsdag. 01.09.-
18.11.
Nisseværksted. Hver dag i
december inviterer Nisseværk-
stedsovermesteren alle børn
ind på museet, så de kan hjæl-
pe ham med at bygge den store
Nisseby op.
Andre tilbud. Butik, bibliotek,
café. For børn: Tegnerum, billed-
jagt, værktøjskasser, fiskedam.

Sct. Nicolaj Gade 10
6760 Ribe
Tlf. 75 42 03 62
www.ribe-kunstmuseum.dk

Ribe Kunstmuseum

Åbningstider:

Kort/Map 1

01.07.-31.08.: Tirs-søn kl. 11.00-17.00
01.09.-30.06.: Tirs-søn kl. 11.00-16.00
Mandag lukket
Museet er lukket årets første 6 uger. 
Besøg af grupper efter aftale.

Entré:
Voksne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 kr.
RibePas og grupper (min 10 prs.) 32 kr.
Børn u. 18 år  . . . . . . . . . . . . . . gratis

Gratis adgang for alle i december.

L.A. Ring: Stygt vejr, 1908

Peter Ilsted: En lille pige, der syr, ca. 1900

7
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Hyggelig shopping i Ribe

Ta’ på shoppingtur i Ribe

Det gamle bymiljø gør shopping-
turen til en særlig oplevelse.
Spændende specialbutikker ligger
som perler på en snor, og der er
et bredt udvalg af fødevarebutik-
ker med friske råvarer til feriehus-
holdningen. I løbet af sæsonen
inviterer byen til flere late night
arrangementer, og hver onsdag
formiddag fra maj til september er

der torvedag for små og store på
Skibbroen.
Juleindkøbene er et kapitel for sig.
Decemberarrangementerne i
gamle Ribe gør det nemlig rigtig
hyggeligt at købe julegaver!

Se “Det sker i 2007” side 34-35
for arrangementernes datoer.

Skolegade 6, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 42 83
www.liljebjerget.dk

Artizan er Ribes kreative butik, hvor du kan møde flere end 25 ud-
øvere af kunst og kunsthåndværk. Alt er håndlavede unikaer inden 
for bl.a. billedkunst, glas, keramik, skulptur, tekstil og smykker. 
Arizan ligger på Liljebjerget, hvor du finder mere end 400 m2 med
café, gårdbutik, bryghus, glasværksted, kunst og kunsthåndværk.

Artizan

Kort/Map 1

Starupvej 6, 6753 Agerbæk
Tlf. 75 19 65 67
www.bungerkeramik.dk

Hos Bunger keramik er butikken kombineret med et værksted. Her
har du mulighed for at se pottemageren arbejde og nyde den spæn-
dende og kreative proces. Der fremstilles brugsgenstande i moderne
former og farver, som kan kombineres med hinanden. 
Stelvarer: kopper, kander, tallerkner og skåle fremstillet i højtbrændt
stentøj, der tåler opvaskemaskine. Du finder også mange andre
spændende artikler, og her kan du få opfyldt specielle ønsker om
design farver m.m. Åbent man-tors kl. 10-17, fre kl. 10-13, søn kl. 10-14.

Bunger keramik

Kort/Map 3  

Torvet 8, 6760 Ribe
Tlf. 23 23 82 44
www.kirstenrudiengaard.dk

Mine billeder er figurationer. Abstrakte, med kraftige farver, spontane i
udtrykket og i malemåde, glade og med et anstrøg af humor. De er
uden løftede pegefingre og ikke revsende eller formanende. De skal
udfordre fantasien og gerne provokere engang imellem. Kort sagt, fra
mig til dig, se selv.
Besøg også galleriet på Rømø, Havnebyvej 97 (kun sommeråbent).

Kirsten Rudiengaard

Kort/Map 1

Torvet 18, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 09 99
www.bobendixen.dk

Midt i Ribe overfor domkirkens hovedindgang, finder du en spænden-
de designbutik med farvestrålende kvalitetsprodukter af den interna-
tionalt kendte danske designer Bo Bendixen. 

Besøg hans butik og se det store udvalg af T-shirts, badetøj, 
fleece, tasker, håndklæder, porcelæn, postkort, plakater mv. 

Galleri Bo Bendixen

Kort/Map 1
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Sønderportsgade 7, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 29 69
www.rykind.dk

Butikken vrimler med sjove gaveidéer til store og små, men følgende
bør fremhæves: Modelbiler af de fleste klassikere, tinsoldater fra
Schuco og Britains, dampmaskiner samt dukkehuse med alt tilbehør i
miniature. Kort sagt legetøj til børn og voksne. Specialafdeling med
kurvevarer.

Ryk Ind

Kort/Map 1

Nederdammen 32, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 11 81
www.aeblemoster.com

Den skønneste livsstilsbutik for børn - og måske især deres
mødre. Her finder du børnetøj og -sko af høj kvalitet fra danske
designere som f.eks. Freoli, Drappa Dot, Molo, Fablefant og
Cocomma. Det er også i Æblemoster, du finder udvalgt legetøj
samt de herligste pusletasker og tasker fra Oilily. Æblemoster -
til sure og søde frugter mellem 0 og 8 år.

Æblemoster

Kort/Map 1

Tømmergangen 14-20, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 32 11
www.onskeborn.dk

Velkommen til en verden af smart og sejt børnetøj. Her går kom-
binationen af sjove elementer fra de kendte LEGO® temaer som 
CLIKITS™ og LEGO® KNIGHTS® KINGDOM ™ hånd i hånd med
vores høje krav til kvalitet, funktion og komfort. Slip fantasien løs
og lad dig inspirere i vores nye børnetøjsafdeling. God fornøjelse!

Ønskebørn

Kort/Map 1

Dagmarsgade 4, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 16 75 

Specialforretning i broderi og garn, metervarer, patchwork, stoffer,
symaskiner.

Garn: Hanne Falkenberg · Marianne Isager · Hanne Thorsen (Nikolaj)
Sandnes Norsk · Løve Garn · Lopi Islandsk Garn · Mayflower

Broderi: Håndarbejdets Fremme · Permin · O.O.E · Eva Rosenstand ·
Clara Wæver

Symaskiner: Bernina · Pfaff · Brother · Husquarna · Singer 

Ribes Broderi & Garn

Kort/Map 1  

Industrivej 1, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 06 00
www.vw-ribe.dk

Driftsstop eller uheld? Kan du ikke komme videre, så kontakt kunde-
værkstedet hos Villy Veirup A/S. Vort værksted er altid opdateret med
den seneste teknologi inden for testudstyr. Et veluddannet og topmoti-
veret personale er forberedt til at varetage alle slags opgaver under
mottoet: Nul fejl og færdig til tiden. Vore mekanikere har mange års
erfaring i servicering af Volkswagen. 

Villy Veirup as

Kort/Map 2  

Moltkes Allé 1, 6760 Ribe
Tlf. 76 51 90 00
www.fotex.dk

Velkommen i “Føtex Ribe”. Her finder du alt under ét tag, i et helt nyt
topmoderne varehus. 

Frisk frugt/grønt, nybagt brød, lækre delikatesser, café – Quick Food,
slagterafd., elektronik/isenkram, kæmpe udvalg i tekstilvarer osv. 

Vi glæder os til at betjene dig!

Føtex

Kort/Map 1

Ribe Zoo Center

Industrivej 18c
6760 Ribe
Tlf. 75 42 20 64
www.ribezoocenter.dk

Ribe Zoo Center

Kort/Map 2  

Det vildeste sted i byen!
Ribe Zoo Center hører til en af lan-
dets allerstørste dyrehandlere med
sine 1600 m2 med alt til en leven-
de hobby, hvad enten det drejer
sig om hund, kat, fugle, gnavere,
akvariefisk, krybdyr eller flotte
store fisk til din havedam.
Ribe Zoo Center er ikke kun et
eldorado af tilbehør. Det er også
en spændende oplevelse for Ribes
mange turister og besøgende, og
der er absolut ingen købetvang!
Butikken har satset meget på at
skabe gode forhold for dyrene. Gå
gerne ind til de tamme papegøjer,
eller besøg de små silkeaber i den
udendørs afdeling, hvor der bl.a.
også kan nydes en kop frisklavet
kaffe. På gensyn i dyrecentret.
Anna og Eigil Thomsen

Åbningstider:
Man-tors . . . kl. 9.30-17.30
Fre . . . . . . . kl. 9.30-18.00
Lør . . . . . . . kl. 9.30-13.00
Søndagsåbent i sommerhalvåret: se
www.ribezoocenter.dk

Seminarievej 1, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 11 00
www.kvickly.dk/ribe

Velkommen i KVICKLY. Sydvestjyllands største varehus. Hos os finder
du det hele – stor ferskvareafdeling med nedkølet mejeritorv, nedsva-
let grønttorv, slagter og eget bageri med stenovn samt områdets stør-
ste udvalg i tekstil og underholdning. 
På toppen Kvickly Bistro-familierestaurant, som kan klare ethvert
arrangement. 
Glæd dig til et besøg hos os.

Kvickly

Kort/Map 1
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Smags- og sanseoplevelser

Sunde marsklam og frilandsgrise
boltrer sig på god plads. Friske
grøntsager, krydderurter og landæg
sælges ved gårdspladsen. Gyldne
dråber som honning og ølbryg tap-
pes på glas og flasker, og små
mejerier producerer velsmagende
smør og oste efter gamle traditio-
ner. Lokalt producerede fødevarer
er et udtryk for egnens identitet og
befolkningens kulturarv, men efter-
hånden også en væsentlig del af
den moderne livsstil, hvor slow

food og gastronomi på trods af en
hektisk hverdag får mere opmærk-
somhed. Ribe Bryghus får stor ros
for sin bryg, der fås i butikker og
på caféer rundt om i Ribe. Lækre,
lokale specialiteter kan du købe
hos Tea Shop, Det lille Ølhus samt
Café Vedel, der også giver dig
muligheden for at tage en picnic-
kurv fuld af smagsoplevelser med
ud i det blå.

28

Friske fødevarer på markedet. Foto: Ove Detlevsen

Det lille Ølhus

Nederdammen 36
6760 Ribe
Tlf. 75 41 01 12
www.ribeol.dk

Det lille Ølhus

Kort/Map 1

Giv smagsløgene en oplevelse
og nyd en fadøl velskænket fra
Den Frie Hane, en god kaffe
eller en lille anretning i caféen. 
I sommerhalvåret serverer vi
også ude i gårdhaven.

En anderledes oplevelse
Besøg vores spændende butik og
café med høkerstemning og en lif-
lig duft af kaffe og krydderier. Hos
Det lille Ølhus finder du 100 for-
skellige specialøl og 5 slags vel-
smagende fadøl. Ølhuset har også
et rigt udvalg af vin, spiritus, kaffe,
the, chokolade, oste samt lokale
pølsespecialiteter. Vi sammensæt-
ter flotte gavekurve efter ønske. 

Det lille Ølhus ligger i den gamle
"Postgård", opført i slutningen af
1500-årene ved en af Ribes bypor-
te, Nørreport. Et brændevinsbræn-
deri havde til huse her indtil 1668,
og i 1825 blev stedet gæstgiver-
gård. 

Ribe Bryghus

Skolegade 4b, gården
6760 Ribe
Tlf. 40 43 17 12
www.ribebryghus.dk

Ribe Bryghus

Kort/Map 1

Ribe Bryghus er beliggende i et histo-
risk og nænsomt renoveret gårdmiljø
nær Domkirken. Der brygges på et
smukt engelsk ale-brygværk, der pas-
ser til de historiske omgivelser i Dan-
marks ældste by. Der brygges 800
liter øl ad gangen, og der er tale om
håndværk fra start til slut. Øllet bryg-
ges efter engelske ale-traditioner - dvs.
der tilføres ikke kunstig kulsyre til
øllet.
Bryghuset brygger øl af høj kvalitet til
alle ølelskere. Det er muligt at følge
brygprocessen og nyde duften fra malt
og humle. De tre bryggere fortæller
gerne om øllet og bryghuset. Øllet kan
købes på flaske i bryghuset, eller hos
mange af byens handlende – eller nyd
den friske bryg på byens
udskænkningssteder.

Åbningstid 
for salg: 

Lørdag kl. 10-13 hele året. Derudover
åbent, når der arbejdes i bryggeriet.
Kig forbi - følg duften.
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Koldingvej 33, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 30 75 / 40 10 56 36
www.gaardbutikken-ribemark.dk

Salg af friske grøntsager - direkte fra den vestjyske sandjord. Også
græskar til Halloween. Udskæringer fra Limousine-kvæg, Texel-lam,
Boer-geder og frilandsgrise - lige til middagsbordet. Alt fra egne dyr!
Afmærket sti langs hegn og skel. 
Åbent:
Man-fre kl. 14–17
Lør kl. 10–12
Mød os også på Liljebjerget ved Café Vedel midt i Ribe. 

Ribe Mark

Kort/Map 2 

Jernvedvej 242, 6771 Gredstedbro
Tlf. 75 43 53 11

Vi producerer egne oste og smør efter gamle traditioner.

Åbent:
Tors. kl. 14–18 
Fre. kl. 12–18 
Lør. kl. 9–13

Træffes hver ons. kl. 9–14 fra maj til september på Skibbroen i Ribe.

Jernved Mejeri

Kort/Map 3 

Café Vedel - Café og butik

Skolegade 6
6760 Ribe
Tlf. 75 42 42 83
www.liljebjerget.dk

Café Vedel 

Kort/Map 1

Smagen af vadehav
Hos Café Vedel kan du smage og
købe produkter fra de lokale gård-
butikker. Besøg vores marked om
lørdagen.

Café Vedel ligger på Liljebjerget, der
husede et af Danmarks første tryk-
kerier i 1500-tallet.

Liljebjerget er Ribes kreative oase
med mere end 400 m2 med kunst
og kunsthåndværk.

I vores hyggelige gård, hvorfra der er
en fantastisk udsigt til Domkirken,
kan du nyde smagen af de gode
fødevarer fra vadehavet i en kreativ
atmosfære. 

Vi har tema-arrangementer om afte-
nen. Hent programmet i caféen.

Åbningstider:
Sommer 2007:
Mandag - fredag:  . . . . . kl. 11-17.30
Lørdag: Marked . . . . . . . . . kl. 10-14
Søndag: Kunstcafé  . . . . . . kl. 13-17

Ho Bugtvej 17, 6852  Billum
Tlf. 75 25 85 33
www.enghavegaard-osteri.dk

Enghavegård Osteri ligger naturskønt ved Varde Å’s udløb i Ho Bugt.
Produktionen omfatter forskellige danske ostetyper samt dessertoste. 
Åbent:
Tors.–fre. kl. 14–17.30 
Lør. kl. 10–14 

Enghavegård Osteri

Kort/Map 3  

Fra 06.00-02.00
kan man hæve
kontanter i hæve-
automaterne ved
byens banker.
Disse er markeret
med mønter på
bykortet i brochu-
ren. 

Ud over bankernes
egne kreditkort kan
der hæves på flg.
kort:

BG Bank
Saltgade 10-14, 6760 Ribe
Tlf. 45 12 20 40

Frøs Herreds Sparekasse
Saltgade 4, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 01 00

Jyske Bank
Seminarievej 4, 6760 Ribe
Tlf. 89 89 98 00

Sydbank
Tømmergangen 7, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 29 11

Nordea
Seminarievej 8, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 11 11

Skjern Bank A/S
Saltgade 16, 6760 Ribe
Tlf. 76 51 10 00

Danske Bank
Overdammen 4, 6760 Ribe
Tlf. 45 12 52 20

Valuta / Hæveautomater 

Valuta/Hæveautomater

Kort/Map 1

Nederdammen 31 + 32, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 01 20
www.byfozzi.dk

En verden af drømme
TeaShop og www.byfozzi.dk er to butikker, som rummer alt, hvad hjer-
tet begærer inden for livsstil, oplevelser, kunst, trends og hygge.
TeaShop er Ribes førende the-specialist, og i caféen kan du nyde de
skønne delikatesser, TeaShop byder på.
www.byfozzi.dk er en dristig kombination af mode og kunst inspireret
af New Vintage. Her finder du personlig stil i et herligt miks af blom-
ster, vin, møbler og nips. 

TeaShop

Kort/Map 1
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• Torsdags Matinéerne ved 

Domkirken byder på musik, 

teater, gøgl og anden under-

holdning.

• Gademusikanter og optræ-

dende kan man møde på 

torve og ved de udendørs 

caféer.

• Andre musikalske oplevelser

arrangeres på byens intime 

spillesteder.

• Udstillinger på byens og 

egnens museer.

• “Peters Jul i Ribe” er jule-

stemning af den gode gam-

meldags slags. Hele decem-

ber er én stor oplevelse med

gadeteater, optog, markeder,

en smukt pyntet by og natur-

ligvis julemanden. 

Aktivitetskalender:

32

Kultur i lange baner

Et væld af kulturelle begivenheder

skaber et spændende liv i Ribe.

Om sommeren summer gader og

stræder af gode oplevelser med

festivaler, masser af musik og

andre kulturelle indslag, men også

resten af året byder på et rig -

holdigt og spændende kulturliv:

• Ribe Jazzfestival, hvor Ribes hyg-

gelige og forhåbentlig sommer-

varme bymidte fyldes med et 

sandt fyrværkeri af jazzmusik.

• Havnefesten på den maleriske 

Skibbro med festlig underhold-

ning på og ved åen - afsluttende 

med årets største festfyrværkeri.

• Tulipanfesten, den traditionsrige 

fest med optog, musik og tivoli.

• Vinfestivalen i Ribes gågade, 

hvor adskillige vinimportører 

præsenterer de dejligste vine.

• Mandø Festivalen, hvor den lille 

vadehavsø byder på en intim og 

Teatergruppe levendegør Peters Jul.
Foto: Poul Anker Nielsen

Kulturnat 2006.

Frokostjazz. Foto: Gudrun Rishede

Tulipanfest.
Foto: John Garp 

folkelig musikfestival for hele 

familien.

• Vikingemarkedet på Ribe 

VikingeCenter er Danmarks stør-

ste og trækker ca. 300 vikinger 

til.

• Kulturnatten er totaloplevelsen 

med drama, musik, kunst, for-

tælling, gøgl m.m. i Ribes bykerne.

• Kirkekoncerterne præsenterer 

kendte navne og smuk musik i 

gamle rammer.
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Det sker i Ribe . . . . . side 34- 35

Ribe i børnehøjde  . . side 36-37

Se www.visitribe.dk for flere infor-

mationer om aktiviteter og begiven-

heder i Ribe.
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Det sker 2007

Faste aktiviteter

Hele året Hele dagen Ribe Bowling Bowling og minigolf
Hele året Hele dagen Vadehavscentret Multimediashow om stormfloder 
Hele året Hele dagen Ribe Byferie Udstilling: Fotos af Jacob A. Riis
Hele året Hele dagen Ribe Domkirke Tag de 248 trin op i Borgertårnet. Børn i følgeskab med 

voksne
Januar-juli Hele dagen Museet Ribes Vikinger Særudstilling: Guld fra Marsken
Marts-oktober Vadehavscentret Se turprogram på www.vadehavscentret.dk
Maj-september Ribe VikingeCenter Falkoneropvisning. Se side 19
Maj-september Ribe VikingeCenter Bueskydningsopvisning. Se side 19
Maj-september Afhængig af tidevand Traktorbus til Mandø Køreplan: www.mandoebussen.dk ell. www.vadehavssafari.dk
Maj-oktober Hele dagen Ribe Byferie Kanoudlejning: Sejlads på egen hånd ad Ribe Å
Juni-august Hele dagen Ribe Camping Udendørs, opvarmet pool
Juni-august Hele dagen Safari Zoo Park Se aktivitetsplan på www.safarizoopark.dk
Juli-november Hele dagen Ribe Kunstmuseum Familieudstilling: Hvad med en god historie?

Januar

03. Ribes butikker Udsalg i Ribe
01.-28. Hele dagen Museet Ribes Vikinger Udstilling af keramiker Sten Børsting

Februar

11.-16. Kl. 20:00 Torvet Vægterrundgang
12.-16. Kl. 11:30 Ribe Turistbureau Byvandring. Se side 12

Marts

17.-31. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Udstilling: Spadserende malerkasser

April

Påske Afhængig af tidevand Traktorbus til Mandø Køreplan: www.mandoebussen.dk ell. www.vadehavssafari.dk
01.-30. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Udstilling: Spadserende malerkasser
07. Ribes butikker Gør en god handel!

Maj

01.-31. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Udstilling: Spadserende malerkasser
01.-31. Kl. 22:00 Torvet Vægterrundgang
04. Ribes butikker Gør en god handel!
05.-06. Kl. 10:00-17:00 (16:00) Ribe VikingeCenter Danmarks største vikingemarked
09.-30. Ons kl. 9:00-15:00 Skibbroen Torvedag
16.-18.+28. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Storbonden klipper får
17.-18.+28. Kl. 14:00 Ribe VikingeCenter Guidet tur med høvdingen
17.-20. Hele dagen Tulipanfest, www.tulipanfest.dk
19.-20. Kl. 10:00-17:00 Hygum Hjemstavnsgård Børnedyrskue (lør) og historisk dyrskue (søn)

Juni

01. Ribes butikker Ribe by Night
01.-03. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Udstilling: Spadserende malerkasser
01.-30. Kl. 20:00+22:00 Torvet Vægterrundgang
02.-03. Ribe Fritidscenter International korfestival
05. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Storbonden klipper får
06.-27. Ons kl. 9:00-15:00 Skibbroen Torvedag
09.-10. Ribe Fritidscenter Kunstmesse
23. Skibbroen Sct. Hans bål
23. Ribe Camping Sct. Hans
27. Hovedengen Dyrskue
27. Ribes butikker Gør en god handel!
27. Ribe VikingeCenter Solhvervsfest
Juli

01.-31. Man-fre kl. 11:30 Ribe Turistbureau Byvandring. Se side 12
01.-31. Tors kl. 16:00 Plænen v. Domkirken Torsdagsmatiné
01.-31. Kl. 20:00+22:00 Torvet Vægterrundgang

01.-31. Man+tors Ribe Domkirke Rundvisning. Se side 13
04.-25. Ons kl.  9:00-15:00 Skibbroen Torvedag
04.-25. Ons kl. 18:00-19:00 Museet Ribes Vikinger Rundvisning (DK)
04.-25. Ons kl. 19:00-20:00 Museet Ribes Vikinger Rundvisning (D)
04.-25. Ons kl. 21:00-22:00 Museet Ribes Vikinger Ghost Walk
07.-08. Hele dagen Ribe VikingeCenter Ølbrygning
12.-15. Hygum Hjemstavnsgård Landsbyen ved arbejde og fest
14.-29. Lør+søn kl. 14:00 Ribe VikingeCenter Guidet tur med høvdingen
22.-28. Kl. 12:00+16:00 Ribe VikingeCenter Rideopvisning. Vikinger på islandske heste
27.-29. Jazzfestival. www.ribejazz.dk
28.-29. Kl. 12:00+14:00+16:00 Ribe VikingeCenter Vikingemusik med KRAUKA

August

01.-29. Ons kl.  9:00-15:00 Skibbroen Torvedag
01.-29. Ons kl. 18:00-19:00 Museet Ribes Vikinger Rundvisning (DK)
01.-29. Ons kl. 19:00-20:00 Museet Ribes Vikinger Rundvisning (D)
01.-29. Ons kl. 21:00-22:00 Museet Ribes Vikinger Ghost Walk
01.-31. Man-fre kl. 11:30 Ribe Turistbureau Byvandring. Se side 12
01.-31. Tors kl. 16:00 Plænen v. Domkirken Torsdagsmatiné
01.-31. Kl. 20:00+22:00 Torvet Vægterrundgang
01.-31. Man+tors Ribe Domkirke Rundvisning. Se side 13
04. Skibbroen Havnefest
04.-26. Lør+søn kl. 14:00 Ribe VikingeCenter Guidet tur med høvdingen
11.-12. Hele dagen Ribe VikingeCenter DM i langbueskydning
15. Ribe VikingeCenter Høstfest
18. 11:30-23:00 Ved Ribe Statsseminarium Open Air Koncert. Kvik Rock Ribe, www.kvikrockribe.dk
23.-26. Kl. 10:00-17:00 Hygum Hjemstavnsgård Høstdage
31.08.-01.09. Vinfestival. www.ribevinfestival.dk
September

01.-30. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Særudstilling: Bakke op og bakke ned
01.-15. Kl. 22:00 Torvet Vægterrundgang
05. Kl. 9:00-15:00 Skibbroen Torvedag
28. Ribes butikker Gør en god handel!

Oktober

01.-31. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Særudstilling: Bakke op og bakke ned
14. Kl. 22:00-22:30 Ribe Kunstmuseum Mørkeomvisning. Medbring lommelygte
14.-19. Kl. 20:00 Torvet Vægterrundgang
15.-19. Kl. 11:30 Ribe Turistbureau Byvandring. Se side 12
16.-18. Kl. 10:30 Ribe VikingeCenter Storbonden slagter
16.-20. Kl. 14:00 Ribe VikingeCenter Guidet tur med høvdingen
17. Kl. 9:00-15:00 Skibbroen Torvedag
19.-20. Kl. 12:00+15:00 Ribe VikingeCenter Rideopvisning. Vikinger på islandske heste
Efterårsferie Afhængig af tidevand Traktorbus til Mandø Køreplan: www.mandoebussen.dk ell. www.vadehavssafari.dk

November

01.-18. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Særudstilling: Bakke op og bakke ned
02. Ribes butikker Gør en god handel!
24.-25. Hygum Hjemstavnsgård Ind under jul
30. Torvet Julemanden vækkes på Torvet

December

01.-23. lør+søn Jul i Ribe: Torvehandel, gadeteater, hestevogn, musik, 
høkerkælder, kirkekoncerter m.m.

01.-24. Torvet Kæmpe julekalender
01.-31. Hele dagen Museet Ribes Vikinger Stort og smukt pyntet juletræ i caféen
02. Stort juleoptog
02. Kl. 13:00-16:00 Ribe Kunstmuseum Julehygge for hele familien
08.-09. Hele dagen Quedens Gaard Juleweekend med masser af aktiviteter og boder
08.-09. Hele dagen Det Gamle Rådhus Julemarked med masser af boder og julegaveidéer
23. Torvet Sang og dans omkring juletræet

Hele dagen = åbningstider for aktivitetsstedet. Læs mere på: www.visitribe.dk. Der tages forbehold for ændringer og trykfejl.
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Tirsdage Kl. 11:00-12:00 Museet Ribes Vikinger Rundvisning for børn (DK)
Tirsdage Kl. 13:00-14:00 Museet Ribes Vikinger Lav vikingeperler
Onsdage Afhængig af tidevand Vadehavscentret Opdagelsestur i vadehavet for børn i følgeskab med voksne (D)
Onsdage Kl. 9:00-ca. 11:00 Ribe Kunstmuseum Maleværksted i museumshaven. Tilmelding nødvendig
Onsdage Kl. 14:00 Ribe VikingeCenter Vikingeaktiviteter: Lav din egen lerkop, snittekniv, pilefløjte m.m.
Torsdage Kl. 11:00-12:00 Museet Ribes Vikinger Leg og lær om middelalderen
Torsdage Kl. 13:00-14:00 Museet Ribes Vikinger Rundvisning for børn (D)

August
01.-29. Ons kl. 9:00-15:00 Skibbroen Kræmmermarked for børn
01.-31. Hele dagen Ribe Camping Udendørs, opvarmet swimmingpool
01.-31. Hele dagen Ribe Byferie Kanoudlejning: Sejlads på egen hånd ad Ribe Å
01.-31. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Hvad med en god historie? Udstilling og aktiviteter for børn
01.-31. Hele dagen Ribe VikingeCenter Lån en vikingekappe og hjælp høvdingens familie med deres arbejde
01.-31. Hele dagen Ribe VikingeCenter Vikingelege, brødbagning, bueskydning m.m.
01.-31. Hele dagen Vadehavscentret Spring med springstav
01.-31. Hele dagen Vadehavscentret Lej en trækvogn og tag på vadehavsekspedition
01.-31. Hele dagen Safari Zoo Park Se aktivitetsplanen i parken og på www.safarizoopark.dk
04.-05. Hele dagen Ribe VikingeCenter Slå din egen mønt
15.+29. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Få en god historie om Odin, Tor og Røde Orm
23. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Prøv at slynge et smart armbånd
25.-26. Hele dagen Ribe VikingeCenter Snit din egen kniv
Tirsdage Afhængig af tidevand Vadehavscentret Opdagelsestur i vadehavet for børn i følgeskab med voksne (DK)
Tirsdage Kl. 11:00-12:00 Museet Ribes Vikinger Rundvisning for børn (DK)
Tirsdage Kl. 13:00-14:00 Museet Ribes Vikinger Lav vikingeperler
Onsdage Afhængig af tidevand Vadehavscentret Opdagelsestur i vadehavet for børn i følgeskab med voksne (D)
Onsdage Kl. 9:00-ca. 11:00 Ribe Kunstmuseum Maleværksted i museumshaven. Tilmelding nødvendig
Onsdage Kl. 14:00 Ribe VikingeCenter Vikingeaktiviteter: Lav din egen lerkop, snittekniv, pilefløjte m.m.
Torsdage Kl. 11:00-12:00 Museet Ribes Vikinger Leg og lær om middelalderen
Torsdage Kl. 13:00-14:00 Museet Ribes Vikinger Rundvisning for børn (D)

September
01.-30. Hele dagen Ribe Byferie Kanoudlejning: Sejlads på egen hånd ad Ribe Å
01.-30. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Hvad med en god historie? Udstilling og aktiviteter for børn
01.-30. Hele dagen Ribe VikingeCenter Lån en vikingekappe og hjælp høvdingens familie med deres arbejde
01.-30. Hele dagen Ribe VikingeCenter Vikingelege, brødbagning, bueskydning m.m.
01.-30. Hele dagen Vadehavscentret Spring med springstav
01.-30. Hele dagen Vadehavscentret Lej en trækvogn og tag på vadehavsekspedition
05. Kl. 9:00-15:00 Skibbroen Kræmmermarked for børn
05.+19. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Få en god historie om Odin, Tor og Røde Orm
12. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Prøv at slynge et smart armbånd
26. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Vær med når vikingeskipperne slår reb
Søndage Kl. 10:00-12:00 Danhostel Ribe Stå på rulleskøjter i Ribehallen. Tilmelding nødvendig

Oktober
01.-31. Hele dagen Ribe Byferie Kanoudlejning: Sejlads på egen hånd ad Ribe Å
01.-31. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Hvad med en god historie? Udstilling og aktiviteter for børn
13.-21. Hele dagen Museet Ribes Vikinger Konkurrence med spændende præmier
14. Kl. 22:00-22:30 Ribe Kunstmuseum Mørkeomvisning. Medbring lommelygte
15.-19. Kl. 11:00 Ribe VikingeCenter Nye aktiviteter hver dag: Lav din egen læderpung m.m.
15.-19. Hele dagen Ribe VikingeCenter Lån en vikingekappe og hjælp høvdingens familie med deres arbejde
15.-19. Hele dagen Ribe VikingeCenter Vikingelege, brødbagning, bueskydning m.m.
15.-19. Kl. 14:00 Ribe VikingeCenter Høvdingen viser rundt
16.-21. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Fiskedammen er åben: Fang den seje sild eller den glitrende guldfisk
17. 9:00-15:00 Torvet Kræmmermarked for børn
17.-18. Kl. 10:30 Ribe VikingeCenter Storbonden slagter
19.-20. Kl. 12:00+15:00 Ribe VikingeCenter Rideopvisning. Vikinger på islandske heste
Søndage Kl. 10:00-12:00 Danhostel Ribe Stå på rulleskøjter i Ribehallen. Tilmelding nødvendig

November
01.-11. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Hvad med en god historie? Udstilling og aktiviteter for børn
30. Torvet Julemanden vækkes
Søndage Kl. 10:00-12:00 Danhostel Ribe Stå på rulleskøjter i Ribehallen. Tilmelding nødvendig

December
01.-24. Torvet Kæmpe julekalender
01.-31. Hele dagen Museet Ribes Vikinger Stort og smukt pyntet juletræ i caféen. Konkurrence med præmier
01.-31. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Hjælp nisseværkstedsovermesteren med at bygge den store Nisseby. Tilmelding
02. Stort juleoptog
02. Kl. 13:00-16:00 Ribe Kunstmuseum Julehygge og konkurrencer for børn og voksne
04.-30. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Vi laver verdens længste juleserviet-guirlande
08.-09. Hele dagen Quedens Gaard Juleweekend med masser af aktiviteter og boder
23. Torvet Sang og dans omkring juletræet
Søndage Kl. 10:00-12:00 Danhostel Ribe Stå på rulleskøjter i Ribehallen. Tilmelding nødvendig
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Hele året
Hele året Hele dagen Ribe Kunstmuseum Tegn, mal og hør musik i børnerummet og gå på billedjagt
Hele året Hele dagen Museet Ribes Vikinger Middelalderlegerummet: Prøv en ringbrynje, middelaldertøj, gamle lege
Hele året Hele dagen Vadehavscentret Stormflodsshow, byg en dæmning, hold en krabbe, tip en 13'er m.m.
Hele året Hele dagen Ribe Bowling Bowling, minigolf og andre udendørs aktiviteter

Januar
Søndage Kl. 10:00-12:00 Danhostel Ribe Stå på rulleskøjter i Ribehallen. Tilmelding nødvendig

Februar
10.-25. Hele dagen Museet Ribes Vikinger Konkurrence med spændende præmier
13.-18. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Fiskedammen er åben: Fang den seje sild eller den glitrende guldfisk
18. Quedens Gaard Fastelavn
Søndage Kl. 10:00-12:00 Danhostel Ribe Stå på rulleskøjter i Ribehallen. Tilmelding nødvendig

Marts
31. Hele dagen Museet Ribes Vikinger Konkurrence med spændende præmier
Søndage Kl. 10:00-12:00 Danhostel Ribe Stå på rulleskøjter i Ribehallen. Tilmelding nødvendig

April
01.-09. Hele dagen Museet Ribes Vikinger Konkurrence med spændende præmier
04.-06. Kl. 13:00-16:00 Museet Ribes Vikinger Påskeaktiviteter: Dekorer påskeæg
05.-09. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Find museets påskeæg og byt det til et chokoladeæg
Søndage Kl. 10:00-12:00 Danhostel Ribe Stå på rulleskøjter i Ribehallen. Tilmelding nødvendig

Maj
01.-31. Hele dagen Ribe Byferie Kanoudlejning: Sejlads på egen hånd ad Ribe Å
01.-31. Hele dagen Ribe VikingeCenter Lån en vikingekappe og hjælp høvdingens familie med deres arbejde
01.-31. Hele dagen Ribe VikingeCenter Vikingelege, brødbagning, bueskydning m.m.
01.-31. Hele dagen Vadehavscentret Spring med springstav
01.-31. Hele dagen Vadehavscentret Lej en trækvogn og tag på vadehavsekspedition
02.+09.+30. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Prøv at slå ild
03.-28. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Fiskedammen er åben: Fang den seje sild eller den glitrende guldfisk
09.-30. Ons kl. 9:00-15:00 Skibbroen Kræmmermarked for børn
12. Kl. 14:00-15:00 Ribe Kunstmuseum Familieomvisning i udstillingen på 1. sal. Kan du gøre kunsten efter?
17.-18. Kl. 13:00 Ribe VikingeCenter Bueskydningskonkurrence
23. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Prøv at slynge et smart armbånd
28. Hele dagen Ribe VikingeCenter Snit din egen kniv

Juni
01.-30. Hele dagen Ribe Camping Udendørs, opvarmet swimmingpool
01.-30. Hele dagen Ribe Byferie Kanoudlejning: Sejlads på egen hånd ad Ribe Å
01.-30. Hele dagen Ribe VikingeCenter Lån en vikingekappe og hjælp høvdingens familie med deres arbejde
01.-30. Hele dagen Ribe VikingeCenter Vikingelege, brødbagning, bueskydning m.m.
01.-30. Hele dagen Vadehavscentret Spring med springstav
01.-30. Hele dagen Vadehavscentret Lej en trækvogn og tag på vadehavsekspedition
01.-30. Hele dagen Safari Zoo Park Se aktivitetsplanen i parken og på www.safarizoopark.dk
06.-27. Ons kl. 9:00-15:00 Skibbroen Kræmmermarked for børn
26.-30. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Hvad med en god historie? Udstilling og aktiviteter for børn
30. Hele dagen Ribe VikingeCenter Slå din egen mønt

Juli
01. Hele dagen Ribe VikingeCenter Slå din egen mønt
01.-31. Hele dagen Ribe Camping Udendørs, opvarmet swimmingpool
01.-31. Hele dagen Ribe Byferie Kanoudlejning: Sejlads på egen hånd ad Ribe Å
01.-31. Hele dagen Ribe Kunstmuseum Hvad med en god historie? Udstilling og aktiviteter for børn
01.-31. Hele dagen Ribe VikingeCenter Lån en vikingekappe og hjælp høvdingens familie med deres arbejde
01.-31. Hele dagen Ribe VikingeCenter Vikingelege, brødbagning, bueskydning m.m.
01.-31. Hele dagen Vadehavscentret Spring med springstav
01.-31. Hele dagen Vadehavscentret Lej en trækvogn og tag på vadehavsekspedition
01.-31. Hele dagen Safari Zoo Park Se aktivitetsplanen i parken og på www.safarizoopark.dk
04.-25. Ons kl. 9:00-15:00 Skibbroen Kræmmermarked for børn
06.+27. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Få en god historie om Odin, Tor og Røde Orm
07.-08. Hele dagen Ribe VikingeCenter Lav din egen pilefløjte
13. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Prøv at slå ild
20. Kl. 11:30 Ribe VikingeCenter Prøv at slynge et smart armbånd
Tirsdage Afhængig af tidevand Vadehavscentret Opdagelsestur i vadehavet for børn i følgeskab med voksne (DK)

Hele dagen = åbningstider for aktivitetsstedet. Læs mere på: www.visitribe.dk. Der tages forbehold for ændringer og trykfejl.

Ribe i børnehøjde



R

vandtrykket fra åen slusepor-

tene op igen. Således udlignes

vandstanden i kammeret i for-

hold til tidevandet, og det er

muligt for skibe at komme gen-

nem slusen.

Atmosfære ved vandet

Med sine mange forgreninger

gennem hele byen er Ribe Å

med til at skabe en helt speci-

el atmosfære på de mange

hyggelige restauranter, caféer

og spillesteder. Ribe Å og de

lave engområder giver også

nogle af Danmarks bedste

betingelser for én af byens

mange prominente sommer-

gæster, storken.

Ribe og storken

Som en forårsbebuder ventes

storken sidst i marts, og

typisk kommer hanstorken

først. Ribe jubler, og Storke-

Fakta om storken:
Højde 110 cm, vingefang ca. 
215 cm, vægt ca. 5 kg.
Hanstorken ankommer før hun -
storken sidst i marts. Der læg -
ges 3-4 æg, og rugetiden er 33
dage. Udklækning sker medio
maj. Ungerne er flyvefærdige
medio juli. Ultimo august er der
afgang til Afrika. Storken spiser
mus, padder, insekter, fugle -
unger og fisk.

Den maleriske Skibbro foreviges

Ribes æresgæst: Storken
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Ribe Å giver liv til byen

Ribe ligger, hvor himmel, hav og

land mødes. Mod vest vadehavet

og marskengene. Mod øst det høj -

ere, sandede hedelandskab, der

gennemstrømmes af en af Dan-

marks vandrigeste åer - Ribe Å. 

Åen, som gennem årene har gen-

nemgået flere udretninger for at

sikre handelsskibene en hurtig

transportvej, benyttes pga. tilsan-

ding i dag kun af fritidssejlere og 

er desuden et af landets bedste

fiskevande.

Ribe Kammersluse

Ribe Å har sit udløb ved Kammer-

slusen, som er et yndet udflugts -

mål for både lokale og turister.

Kammerslusen blev bygget i 1912.

Den lukkes automatisk, når det

daglige højvande kommer, og når

vandstanden atter falder, lukker

Familie på skovtur. Foto: Gudrun Rishede

Ribe Kammersluse. Foto: Kim Kiholm
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lauget sørger for den officielle vel-

komst: Den første torsdag efter

storkens ankomst mødes man

nær reden på Det gamle Rådhus,

og der uddeles chokoladefrøer og

kildevand. 

Den røde løber rulles ud, og cere-

monimesteren forkynder storkens

ankomst. Der er også en beløn-

ning til den, der først så storken

lande på reden.



Kvæg- og salteksport

Netop det salttålende græs mulig-

gjorde i mere end 500 år en

omfattende kvægtransport - sær-

ligt til Holland. Flere millioner

okser blev udskibet langt ude på

Vesterhavet. En anden stor

eksportvare var Frisersalt, som

blev gravet op af havbunden i det

nuværende nordtyske vadehav og

brugt som konserveringsmiddel. 
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Vadehavet - havet der forsvinder

Vadehavet er et af verdens vigtig -

ste vådområder. Det er et stort,

unikt naturområde fuldt af liv og

oplevelser. To gange dagligt flyttes

1.000.000.000 m3 vand frem og

tilbage gennem dybene. Vadehavet

er det blanke, stille vand og samti-

digt det stormende hav på ydersi-

den af diget. 

Vadehavskulturen blev skabt

Allerede i Jernalderen opdagede

vore forfædre vadehavet og dets

fortræffeligheder. De bosatte sig i

kanten af marsken pga. det

næringsrige græs og områdets rige

dyreliv. Livet ved vadehavet har

altid været og er stadig helt på 

naturens præmisser. Især storm-

floder har sat deres præg på land-

skabet og befolkningen, der for

beskyttelse har bygget ca. 100 km

diger langs vadehavet. 

Gravænder på vaden. Foto: Carsten Gadgaard

Nysgerrige marsk- lam

Vadevandring. 
Foto: Vadehavscentret
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Fugle, sæler, fisk og skaldyr

Vadehavet sprudler af liv: I luf-

ten, i det lave vand, på og

under vadens overflade. Intet

andet sted kan man opleve så

mange fugle i træktiden, forår

såvel som efterår. Årligt passe-

rer 10-12 mio vandfugle vade-

havet på deres træk til eller

fra yngleområderne. For dem

er vadehavet et bugnende spi-

sekammer, som blotlægges

ved ebbe. Det er også i vade-

havet, at man finder Danmarks

største bestand af spættet

sæl, ligesom det lave, varme

vand er opvækstområdet for

mange af vore vigtigste fiske-

arter.

Store naturoplevelser 

Naturen har åbent hver dag og 

belønner hvert besøg med nye

overraskelser. Når stærene sam-

les i marsken ved Ribe i for- og

sensommeren, kan man se et af

naturens helt store scenerier, når

flere hundrede tusinde stære dan-

ser på himlen, før de sætter sig til

ro i tagrørene. Det kalder vi “Sort

sol”. 

Begynd evt. din opdagelsesrejse

med et besøg på Vadehavs-

centret, hvor man får indblik i

vadehavets dynamiske natur,

omfattende økosystem samt sær-

lige kultur, der er præget af den

evige stormflodsfare.

Gå selv en tur på vaden med

vadehavstrækvognen, som kan

lejes hos Vadehavscentret.

Vadehavscentrets naturvejledere

tilbyder også offentlige ture og

individuelle ture for grupper. 

Se www.vadehavscentret.dk
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Mandø ligger i vadehavet sydvest
for Ribe. Rejsen til Mandø sker helt
på tidevandets præmisser. Kun ved
lavvande er det muligt at køre til og
fra øen. Traktorbusserne til Mandø
kører dagligt i sommerhalvåret, og
busturen er i sig selv en oplevelse. 

Øen er et sandt paradis for natur-
elskere, og der er gode muligheder
for vandre- og cykelture. Bliver man
bidt af dette forunderlige sted, så
findes der også overnatningsmulig-
heder på Mandø som f.eks.
Mandøcentret.

Vadehavsøen Mandø

Vestervej 1, Mandø, 6760 Ribe
Tlf. 75 44 53 54
www.mandoetourist.dk

Mandøcentrets café/restaurant tilbyder hurtig, nem og god gammel-
dags mad. Stedet er også konference- og kursuscenter med gode
lokaler, hvor kursisterne kan koncentrere sig om kurset, mens vi sør-
ger for en god forplejning. 12 dobbeltværelser med eget bad udlejes
også til ferieophold. Festsal med plads til 120 pers. 2 lejrskoleafde-
linger med plads til hhv. 44 og 28 pers. Besøg også centrets natur-
udstilling om Mandø. 

Mandøcentret

Kort/Map 3  12 vær, lejrskoler 44 og 28 pers.

Tlf. 75 44 51 07 / 40 76 76 79
www.mandoebussen.dk

Afgang fra P-pladsen ved Vadehavscentret i Vester
Vedsted.

Kør med Mandøbussen over havbunden til den lille ø Mandø i vadeha-
vet. Mandøbussen kører i år på 19. sæson med daglige afgange fra
maj til september og derudover i påske- og efterårsferien. Se kørepla-
nen på www.mandoebussen.dk Bussen har lift til kørestol. Grupper v.
min. 15 pers. bedes reservere plads. Køb en fællesbillet til
Mandøbussen og Vadehavscentret og opnå rabat!

Mandøbussen

Kort/Map 2+3

Vadehavscentret
natur • kultur • stormfloder

I udstillingen "Vadehavet, marsk
og menneske" fortæller vi bl.a.
om:
• tidevandsforskelle i Danmark og 

ude i verden
• trækfuglenes utrolige rejse 
• sælerne i Danmarks største 

naturreservat
• “Sort Sol” over Ribe
• oksetransporterne i 500 år

Du kan også:
• bygge et dige
• røre en krabbe
• tippe en 13'er m.m.
• springe med springstav
• shoppe i vores butik eller

nyde en kop kaffe i caféen

I centrets stormflodsshow kan
du opleve dramatiske og virke-
lige stormfloder. Det blanke,
stille og endeløse vadehav for-
andrer sig med mellemrum til
en farlig modspiller, der truer
med at gå over digerne.

Vadehavscentrets naturvejle-
dere tilbyder hele året offent-
lige ture på vadehavet eller til
Mandø. Ring og hør nærmere
eller se turprogram på
www.vadehavscentret.dk.

Gå evt. selv på vadehavsek-
spedition med vores trækvogn
indeholdende greb, fiskenet,
bakke, skovl og spand til de
yngste, samt en grundig vejled-
ning til de voksne.

Der er aktiviteter for alle, der
har lyst til at opleve Ribe tæt
på fantastisk natur.

Okholmvej 5, Vester Vedsted
6760 Ribe
Tlf. 75 44 61 61
www.vadehavscentret.dk

Vadehavscentret

Kort/Map 2+3

Åbningstider:
01.04.–30.09.: .  . . . . kl. 10.00-17.00
01.03.–31.03. +
01.10.–31.10.:  . . . . . kl. 10.00-16.00
01.11.–28.02.: lukket, dog åben for 
grupper efter aftale.

Entré:
Voksne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 kr.
Børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 kr.
Pris v. min. 15 pers.  . . . . . . 50/20 kr.
Særpris for naturvejledning.

Forbehold for ændringer.
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minigolf på Sydvestjyllands flot-
teste minigolfbane?

Cykel- og vandreture 
Marskens enestående natur og
de store vidder gør området
velegnet til cykelture uden
anstrengende bjergetaper.
Besøg de hyggelige landsbyer
omkring Ribe eller tag en frisk
cykeltur ud til Ribe Kammer-
sluse og langs diget. Gode
vandrestier af forskellig længde
findes bl.a. langs Ribe Østerå
fra banegården og gennem
Ribelunds grønne område samt
i Tange Skov. I Bjerreskov på
Nørremarken er anlagt en
Hjertesti, og et stisystem i 
skoven ved Plantagevej og
Farupvej byder sig også til.
Endelig kan nævnes Stensbæk
Plantage øst for Ribe og natur-
ligvis øen Mandø. Der er utal-
lige muligheder! Cykelkort og
turforslag kan fås hos Ribe
Turistbureau. 
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Frisk luft og fornøjelige timer

Lystfiskeri
Uanset om du er til åfiskeri eller
Put&Take byder området på store
oplevelser. Åerne omkring Ribe kan
tilbyde noget af Danmarks bedste
fiskevand. Storkesøen er en smukt
beliggende lystfiskersø få minutters
gang fra Ribe Centrum. Området er
handicapvenligt og omfatter også
rensepladser, borde og bænke, bål-
pladser m.m.

Golf, kanofart, ridning og 
svømning
Ribe byder også på en 18 hullers
golfbane beliggende i en smuk
natur med skov, søer og vandløb.
Kanofart er en sjov aktivitet for
hele familien, hvor man er sammen
om naturoplevelserne. En ridetur
ud i det blå er også altid en popu-
lær oplevelse for både store og
små hesteinteresserede. Eller hvad
med en tur i svømmebadet, en
dyst på bowlingbanen eller et slag

Ta’ ud at fiske!

Kajak på Ribe Å

Cykeltur uden anstrengende bjergetaper

Aktiviteter  . . . . . . . . side 46-51

Det sker 2007  . . . . side 34-35

Ribe i børnehøjde  . . . side 36-37

På Ribe Turistbureau kan du hente

“Ta’på tur”- folderen om naturvej-

ledning i området. Kort samt tur-

forslag til cykelture kan også

købes på Turistbureauet.

Cykler kan lejes hos Danhostel

Ribe Vandrerhjem, 

www.danhostel-ribe.dk

Læs mere: Legepladser
I Minidyrehaven Ribelund kan bør-
nene komme helt tæt på bl.a.
geder og heste. Her er også en
legeplads med borde og bænke. 
I Tange Skov er anlagt en flot
natur legeplads med masser af
udfoldelsesmuligheder. Endelig er
der bag Sct. Catharinæ Kirke - tæt
ved centrum - en lille legeplads.

Oplev også...
Ribes smukke gader kan opleves
fra hestevognen, som kører faste
ture i højsæsonen. Skønne haver
med blomster og fantasifulde
anlæg er spændende udflugtsmål
for hele familien, og dyreparkerne
med sjove, søde og eksotiske dyr
er et hit blandt børnene.
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Snepsgaardevej 14, 6760 Ribe
Tlf. 75 44 14 54
www.ribegolfklub.dk

Beliggende ca. 8 km sydøst for Ribe. En flot afvekslende 18 huls
bane, nænsomt anlagt i et let kuperet terræn med skov, søer, kløfter
og vandløb. Klubhuset er en nyrenoveret landejendom. Her er automa-
ter med sandwich, kolde og varme drikke. Selvbetjeningskøkken og
moderne bade- og omklædningsfaciliteter. Boldrende.

Ribe Golf Klub

Kort/Map 3 

Birgit og Niels Nielsen
Toftlundvej 6, 6760 Ribe
Tlf. 75 44 13 84
www.maglegaard.eu

Oplev Ribes gamle gader fra hestevogn. Fra 03.07. til 23.08. kører vi
ture fra Ribe Domkirke tirsdag og onsdag kl. 14-17.30.
Vi arrangerer også specialture i hestevogn og kører til festlige lejlighe-
der af enhver art: Jubilæer, bryllupper, guldbryllupper, forretningsar-
rangementer, fødselsdage, familieudflugter osv. Se vores udvalg af
vogne til 6-20 pers. på www.maglegaard.eu 

Hestevognskørsel

Kort/Map 1

Ribe Bowling og Minigolf

Industrivej 51
6760 Ribe
Tlf. 75 42 26 00
www.ribebowling.dk

Ribe Bowling 

Kort/Map 2

Meget mere end bowling
Ribe Bowling er stedet at tage hen,
når familien skal ud at hygge sig.
Udover bowling kan vi også tilbyde
minigolf på Sydvestjyllands flotteste
minigolfbane. Ved siden af banen er
der legeområde og trampoliner til bør-
nene. Efter spillet kan man nyde en af
vores lækre menuer enten på terras-
sen eller i vores café. Vi har sammen-
sat nogle pakkeløsninger, hvor man
kan kombinere spisning med bowling
og minigolf. Jo flere aktiviteter, jo stør-
re rabat.

Grupper og selskaber 
Vi sammensætter gerne spændende
pakkeløsninger til større grupper. Ring
og hør nærmere. 

Vi ses i Ribes underholdingscenter nr. 1. 

Temafester:
Vi afholder sjove temafester f.eks.
mexiaften, cowboyfest eller piratfest.
Hold øje med hjemmesiden og se hvor-
når den næste temafest finder sted.
Læs mere på www.ribebowling.dk
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Pile Allé 2, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 09 12 • Butik Tlf. 75 41 09 13

I naturskønne omgivelser tæt ved banegården kan man komme tæt
på mange dyr. Her er kron- og dådyr, “klappe-geder”, æsler, heste,
fuglepark og små kænguruer. Et fugletårn, hvor fuglelivet ved Ribe
Østerå kan ses. Der er mange borde og bænke, hvor man kan nyde
sin medbragte kaffe/madkurv.
God legeplads. Handicapvenligt område.

Minidyrehaven Ribelund

Kort/Map 1+2  

Haulundvej 164, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 04 11
www.storkesoen.dk

Storkesøen tilbyder spændende lystfiskeri i smuk natur kun 1 km syd
for Ribe. 3 søer på 35.000 m2 – med ørreder fra 1–12 kg. For børn 1
sø på 4.500 m2 med fisk fra 0,3–1 kg. Daglig udsætning. Ingen
fangstbegrænsning. Renseplads, grejbutik og toiletter. Mange borde
og bænke samt restaurant i området. Plads med bad og toilet til
autocampere.

Storkesøen - lystfiskersø*****

Kort/Map 2
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Tangevej 112, 6760 Ribe 
Tlf. 75 42 09 23
www.iversenbus.dk

Skal I på lejrskole i Ribe eller planlægger I en foreningsudflugt?
Vort busselskab har mange års erfaring i buskørsel til alle destinatio-
ner i både ind- og udland. Derfor er vi rigtigt godt rustet til at klare
enhver kørselsopgave. For os er ingen opgave for stor eller for lille. Vi
har busser i alle størrelser og til alle formål. Flere af vore busser har
lift til kørestol. Vi arrangerer også guidede busture for lejrskoler og for-
eninger. Ring til os for et uforbindende tilbud. Vi vil gerne give jer en
unik oplevelse.

Iversen Busser35

Algade 14, Frifelt, 6780 Skærbæk
Tlf. 74 75 72 15
www.clausens-busser.dk

Lejrskoler - foreningsudflugter - udlandsture m.m. Buskørsel til
ethvert formål. Vi har busser med al moderne komfort til 25 - 76
pers. Også taxikørsel. Ring og få et godt tilbud. Vi er gerne
behjælpelig med tilrettelæggelse af turen. 

Clausen Busser Aps34RibeUdflugt
Ribe og omegn er et ideelt udflugtsmål for 
skoler, foreninger, virksomheder og andre 
grupper. De historiske rammer, det blomstrende
kulturliv og den fantastiske natur byder på et
væld af underholdende oplevelsestilbud, som
kan kombineres alt efter ønske. Hent inspiration
og nyttige tips på www.visitribe.dk

Kort/Map 2  

Kort/Map 3 
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Ribe Fritidscenter og Svømmebad

Ribe Svømmebad
Seminarievej 25, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 14 78

Ribe Fritidscenter 
Simon Hansens Vej 8, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 25 62 

Ribe SvømmebadRibe Fritidscenter 

Åbningstider, Ribe Svømmebad:
Normaluge 01.01.-29.06. og 13.08.-31.12.
Man, ons  . . . . kl. 6-8, 14.30-18, 19-21*
Tirs, tors, fre . . kl. 6-8, 14.30-17
Lør, søn  . . . . . kl. 7-10, 12-16

Sommerferie 30.06.-12.08.
Man, ons  . . . . kl. 6-8, 11-21
Tirs, tors, fre . . kl. 6-8, 11-17
Lør, søn  . . . . . kl. 7-16

*Mandag kl. 19-21 "stilleaften" fra
22.10.–31.12. Adgang kun pers. o/18.
Lukket: 01.01.+24.12.+ 25.12.+31.12. 
+hele uge 51. Helligdage som søndag.

Motion og fitness i Ribe Fritidscenter
Moderne vægt- og kredsløbsmaskiner. 
Åbent hver dag – hele året.

Kort/Map 2

Sæt fart over feltet med en tur i
svømmebadets 42 m lange, snoede
rutchebane, eller hop i vandet fra 1, 3
og 5 m vippen, hvis du tør! I Ribe
Svømmebad er man ikke afhængig af
vejret; her kan der bades året rundt,
og hele familien kan være med. 
Tre bassinstørrelser: Baby, børne og
voksen/spring.

Ribevej 74, Sdr. Hygum, 6630 Rødding
Tlf. 74 84 55 66, www.visitribe.dk

Den levende landsby. Oplev årets gang med landbrug, håndværk og
husflid. Prøv-selv aktiviteter for børn. Naturlegeplads med bålplads og
grill. Dyrkning af den gamle kornsort "Spelt" og sirupsfremstilling af
sukkerroer.

Åbent: 17.06.-26.08. kl. 11.00-16.00 - og efter aftale.

Særlige aktivitetsdage: 19.-20.05., 12.-15.07., 23.-26.08., 
29.-30.09., 15.-21.10., 24.-25.11.

Entré på aktivitetsdage: Voksne kr. 50. Børn kr. 25.
Entré på alm. dage: Voksne kr. 30. Børn kr. 15.

Hygum Hjemstavnsgård

Kort/Map 3  

Naturhistorie og Palæontologi
Lergravsvej 2, 6510 Gram
Tlf. 74 82 10 00
www.mussdj.dk

Udstillingen fortæller om tiden for 8 millioner år siden, hvor det sydlige
Jylland var dækket af hav. Skeletter af hvaler, forstenede hajtænder og
andre fossiler fra Gram Lergrav vises. Gå selv på jagt efter fossiler i
lergraven. 
Åbningstider:
01.05.-31.08.:  . . . . . . . Dagligt kl. 10-17
01.09.-30.04.:  . . . . . . . Dagligt kl. 13-16
24.,25. og 31.12. + 01.01.:  . . . . Lukket

Museum Sønderjylland og Gram Lergrav

Kort/Map 3

Villebølvej 11, 6760 Ribe
Tlf. 75 43 70 65 / 20 41 76 92
www.hobbyoghave.dk

Villebølparken, kun 10 km fra Ribe. Et herligt sted for hele familien,
hvor børnene kan boltre sig på den store legeplads og hilse på vore
mange kæledyr, prydfugle og høns. For de voksne en åben have med
masser af blomster samt et hobbycenter med spændende artikler. I
caféen kan købes kaffe, kage, is m.m., eller tag madkurven med.
Hunde har ikke adgang. 
Åbent: 01.05.-19.10.: Man, ons, tors, fre kl. 10-17.30. 

Lør, søn/helligdage kl. 10-16.

Villebøl Hobby og Havecenter 

Kort/Map 3  

Gl. Møllevej, 6660 Lintrup
Tlf. 74 85 50 27
www.safarizoopark.lintrup.dk

Kom og oplev dyrene i deres "næsten" naturlige miljø. Tropisk anlæg
med alligatorer og krybdyr. Sjove aber og mange flotte fugle i blom-
strende omgivelser. Gratis parkering, kiosk, grill og terrasse.
Hunde har ikke adgang.

Åbent :
05.04.-30.06.:  . . . . . . . . . . . . . kl. 10-17                                       
01.07.-15.08.:  . . . . . . . . . . . . . kl. 10-18
+ hver onsdag i juli  . . . . . . . . . . kl. 19-21
15.8 til og med uge 42 . . . . . . . kl. 10-17

Safari Zoo Park

Kort/Map 3

Vester Vejrupvej 6, Vejrup (følg skilt på vej 191)
6740 Bramming 
Tlf. 75 19 01 61
www.olsens-paradis.dk

10.000 m2 utraditionel have, præget af "landskaber" med ørkenhave,
bjerglandskab, søer, broer, mange vandpartier. Ny elefantborg m. kalk-
stensgårdhave. Beplantning af sjældnere træer og buske. Læmur
med indbyggede alkover. Medbragt kaffe/mad kan nydes ude eller
inde. 350 siddepladser, grill kan lånes. Grillkul, vand, øl, is kan
købes. Handicaptoilet. 
Åbent: 01.05.-31.10. Entré kr. 40. 
Børn gratis, dog v. børnegrupper kr. 15 pr. barn.

Olsens Paradis

Kort/Map 3  

Surhavevej 14a, Gjerndrup, 6650 Brørup
Tlf. 75 38 40 06
www.enghave-naturpark.dk

70.000 m2 grønne omgivelser med masser af dyr, blomster og søer.
Klappestald, hoppepude, ponyridning, kamel-sidning, legepladser,
udsigtstårn med langt rutscherør. Stort grilltelt. Tag mad- eller kaffe-
kurven med. Der er mange forskellige steder i parken, hvor man kan
nyde den medbragte mad. Café med galleri. 
Nyhed: Grillbar m. mulighed for køb af mad.
Åbent: 28.04.-21.10. kl. 10-17. Juli måned kl. 10-19.

Enghave Dyre- og Naturpark

Kort/Map 3  
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Rømø-Sylt Linie

Kilebryggen 1
6792 Rømø
Tlf. 73 75 53 03
www.romo-sylt.dk

Rømø-Sylt Linie GmbH & Co. KG

Kort/Map 3

Udflugtstur - en hel dag på Sild:
• Færgebillet til bil og 4 pers. tur/retur
• Morgenkomplet med bl.a. kaffe og 

rundstykker
• På hjemturen serverer vi en lækker 2-

retters menu
Ring og hør nærmere på tlf. 73 75 53 03

Ta' på tur med Rømø-Sylt Linien -
vi sejler med oplevelser!

På en dejlig sejltur med vores flotte
nye færge M/F SyltExpress kan
man nyde den friske havluft og
gode udsigt på turen gennem vade-
havet. En fantastisk sejltur, som er
både oplevelsesrig, hurtig, billig og
behagelig.

Indkøb ombord
Besøg vores kiosk med parfume-
afdeling. Her finder De et stort ud-
valg i vin, øl, tobak, slik, kosmetik
m. m. Alt sammen til søpriser.

Restaurant ombord
I restauranten ombord på færgen
med vadehavets flotteste udsigt
kan vi tilbyde god mad til søpriser
og venlig betjening.

Fanø Turistbureau
Færgevej 1, 6720 Fanø
Tlf. 75 16 26 00
www.fanoturist.dk

Kun 30 km fra Ribe ligger denne naturperle.
På Fanø finder man en 15 km lang, hvid strand, som hører til blandt
Europas bedste og mest badesikre.
Tag på opdagelse til fods, på cykel eller hesteryg. Her findes et væld
af aktiviteter for store og små samt alle former for restauranter og
indkvartering. 
Kontakt Fanø Turistbureau for yderligere information: 
info@fanoturist.dk

Fanø - en ø i Vadehavet

Kort/Map 3

Esbjerg - byen ved havet

Torvet
6700 Esbjerg
Tlf. 75 12 55 99
www.visitesbjerg.dk

Esbjerg Turistbureau

Kort/Map 3

Universitetsbyen Esbjerg er en "liveby"
med et levende handels- og kulturliv,
spændende restauranter, gallerier og
gode indkøbsmuligheder bl.a. i
Danmarks længste gågade. 
Esbjerg Museum/Vestjyllands Rav-
museum. Esbjerg Kunstmuseum med
Danmarks flotteste samling af nyere
dansk kunst. 
Tag på Havnerundfart. 
Musik kan høres alle vegne på
Tobakken, i Musikhuset Esbjerg, på
Vestjysk Musikkonservatorium, på
caféer etc.
Er du til sport, så finder du i Esbjerg
bl.a. Svømmestadion Danmark med
Danmarks største pool.

Svend Wiig Hansens 9 m høje skulptur
“Mennesket ved Havet”.
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50Hotel Kommandørgården

Havnebyvej 201
6792 Rømø
Tlf. 74 75 51 22
www.kommandoergaarden.dk

Hotel Kommandørgården

Kort/Map 3

Aktiviteter og afslapning
mellem Vadehav & Vesterhav

Vi har åbent hele året rundt. 
Kombiner besøget med ophold
på hotel, campingplads eller i
hytter.

Kommandørgårdens Islændercenter
Her bor 30 dejlige islandske ridehes-
te, som gerne rider ud med både
øvede og uøvede ryttere. Vi arrange-
rer 2 timers-ture, hel- og halvdags-
ture til 2 forskellige vadehavsøer,
Rømø & Mandø, samt ture til den
24 km2 store sandbanke Koresand.
Kommandørgårdens Wellnesscenter
Bliv ladet med ny energi ved hjælp
af forskellige beautybehandlinger,
aromabade, tyrkisk hamambad, 
tepidarium, massager, pool, sauna,
fitness m.m. 
Rømø Lege- & Hesteland
Består af små stråtækte Rømø-huse
og byder på masser af oplevelser til
vands, lands og i luften. Her er også
mange børnevenlige dyr – både heste,
æsler, vaskebjørne og mange flere. 

Fra Lergrav til Lillebælt
• fjord og bælt
• natur og kultur
• fossil og nutid

Gram Turistinformation
Tlf. 74 34 77 25
Haderslev Turistbureau
Tlf. 74 52 55 50
Vojens Turistinformation
Tlf. 74 34 82 20

Fra Lergrav til Lillebælt 

Kort/Map 3

Besøg Fiskeri- og Søfartsmuseet
med sælarium, saltvandsakva-
rium og frilandsudstilling.
Sælfodring kl. 11 og 14.30.

51b
51c



Jul som i gamle dage

Julepynten, som betog den

lille Peter, genskabes i Ribe

og hænges på et fire meter

højt juletræ, som i hele

december måned kan ses på

Museet Ribes Vikinger. Også i

den gamle købmandsgård,

Quedens Gaard, og på Ribe

Kunstmuseum skabes der

rammer for en god december-

oplevelse. I årets sidste

måned spreder julehyggen sig

i den gamle bydel, og i Høker-

kælderen i Porsborg på Torvet

sørger handlende og mange

frivillige ripensere for, at ingen

forlader Ribe uden at være

kommet i julestemning.

Der klippes og flettes, bages,

brygges og brases, så alle

kan få en bid af julen, som

den var i gamle dage. Og i

Juletemaferie  . . . . . . . . side 54

Det sker i 2007  . . . . side 34-35

Ribe i børnehøjde  . . . side 36-37

Læs mere om juleaktiviteterne på

www.petersjuliribe.dk

www.visitribe.dk 

Jul i Ribe:
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Peter har den gren så kær...

Ribe er fuld af stemning året rundt,

men i julemåneden sætter byen

alle sejl til og bruger de smukke

gamle huse som ramme om

alskens juleaktiviteter - og som i de

gode gamle dage er der noget for

alle sanser.

Julen i Ribe er bygget op om

"Peters Jul", den kendte børnebog

på vers om borgerskabets jul i

1860'erne. Forfatteren til "Peters

Jul", Johan Krohn, havde familie i

Ribe og fejrede formodentlig jul i

domkirkebyen sammen med sin

bror Pietro, som illustrerede teg-

ningerne til den første udgave af

bogen. Det kan være, at brødrene

har hentet inspiration fra juleferier-

ne i Ribe, da den smukke fortæl-

ling om julen i et borgerhjem blev

skabt.

Høkerkælderen under Turistbureauet

Julestemning i gågaden. Foto: Poul Anker Nielsen

Ribes Julemand. 
Foto: Poul Anker Nielsen

Varm kakao gør godt, når næse og tæer
fryser. Foto: Poul Anker Nielsen
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Ribe Domkirke kan man få en

oplevelse i særklasse ved at over-

være en julekoncert med kendte

værker og solister. 

Juleløjerne starter, når børnene i

Ribe samles på Torvet for at

vække julemanden og tænde jule-

lysene.



Temaferie med tid til det hele

1. Vadehavet (15.02.-31.10.)

Naturen i og omkring vadehavet er enestående:   
• Entré til Vadehavscentret med udstilling om mennesker og havet, stormflods-

show, digebyggeri, tidevand og 500 års oksetransporter 
• Eftermiddagskaffe og tærte på 2. dagen på Restaurant Weis Stue  
• Middag på 2. dagen. 3-retters menu efter eget valg fra “årstidens menu” på

Restaurant Vægterkælderen
• Aftentur med vægteren (01.05.-15.09.)

I Ribe kan du opleve en enestående samling af dansk guldalderkunst: 
• Entré til Ribe Kunstmuseum 
• “Byvandring på egen hånd” 
• Eftermiddagskaffe og tærte på 2. dagen på Restaurant Weis Stue
• Middag på 2. dagen. På Hotel Dagmar serveres chefkokkens 3-retters menu
• Aftentur med vægteren (01.05.-15.09.)

I Ribe kan du følge sporene i Danmarkshistorien helt tilbage til vikingetiden, se
de ægte fund og en rekonstruktion af Ribe år 710. Ta’ børn og børnebørn
med – de vil elske det!  
• Entré til Museet Ribes Vikinger
• Entré til Ribe VikingeCenter
• Middag på 2. dagen. 3-retters menu. Sammensæt selv fra temaferiemenuen

på Restaurant Weis Stue
• Aftentur med vægteren (01.05.-15.09.)

4. Mærk historiens vingesus

I Ribes smukke brostensbelagte gader med de gamle velbevarede huse får man
historiens vingesus helt ind under huden: 
• Entré til Ribe Domkirke og tårnet
• Entré til Museet Ribes Vikinger 
• “Byvandring på egen hånd”
• Middag på 2. dagen. 3-retters menu efter eget valg fra “årstidens menu” på

Restaurant Vægterkælderen
• Aftentur med vægteren (01.05.-15.09.)

Oplev Ribe i julemåneden, når hele byen syder af julestemning, og de smukke
gamle huse danner ramme om alskens juleaktiviteter:
• Entré til Ribe Kunstmuseum incl. fire kunstpostkort
• Entré til Museet Ribes Vikinger
• Gløgg og æbleskiver på Restaurant Weis Stue om eftermiddagen på 2. dagen
• 3-retters julemenu på 2. dagen på Restaurant Vægterkælderen 

Information & booking

www.hoteldagmar.dk Tlf. 75 42 00 33
www.ribe-byferie.dk Tlf. 79 88 79 88
www.danhostel-ribe.dk Tlf. 75 42 06 20
www.ribecamping.dk Tlf. 75 41 07 77

5. Peters Jul i Ribe
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I en travl og hektisk hverdag

må vi huske at forkæle os

selv med små pusterum og

rekreative oplevelser. Med de

mange oplevelsestilbud inden

for kultur, historie og natur er

Ribe et populært rejsemål for

såvel weekendophold som

længere ferier. 

Vi har sammensat en række

inspirerende temaferier, som

kæder oplevelser, god mad,

shopping og overnatning sam-

men. Kombinér et af temaerne

med et ophold på: 

Hotel Dagmar 

Ribe Byferie 

Danhostel Ribe Vandrerhjem  

Ribe Camping.

2. Smag på kunsten (13.02.-31.12.)

3. I vikingernes fodspor (01.05.-30.09. + uge 42)

Ribe-lamper

RibePas
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Pris: Voksne kr. 20. Børn kr. 10.

Opdag Ribe
Ribe er fuld af spændende
oplevelser for hele familien:
Rejs 1000 år tilbage i tiden.
Se, hvordan Vikingerne leve-
de og følg Ribes udvikling op
gennem Middelalderen. Få
nogle af byens fantastiske og
dramatiske historier og lad de
smukkeste kunstværker 
vække din kreativitet. Lær
om vadehavets natur og
oplev en stormflod. Ved ebbe
kan du tage traktorbussen til
Mandø og fylde lungerne med
frisk luft. Se eksotiske dyr i
øjnene, hop på hovedet i
svømmebadet, og kast dig ud
i et slag bowling eller mini-
golf. 

Rabat med et RibePas
Med et RibePas i hånden får
du op til 20% rabat på entré-
en til Ribe VikingeCenter,
Museet Ribes Vikinger, Ribe
Kunstmuseum, Det gamle
Rådhus, Vadehavscentret,
traktorbussen til Mandø,
Safari Park Zoo, Ribe
Svømmebad, Ribe Bowling,
Ribe Turistbureaus guidede
byvandringer m.m.

Ribe Turistbureau
Torvet 3 · 6760 Ribe · Tlf. 75 42 15 00 · Fax 75 42 40 78

www.visitribe.dk · info@visitribe.dk
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Overnatning
Når du holder ferie i Ribe, kan du vælge netop den ferieform, der 

passer bedst til dig og din familie, hvadenten du foretrækker at bo i
centrum, i udkanten af byen eller i omegnen. Ribe tilbyder hoteller, 

ferielejligheder, vandrerhjem, privat indkvartering, feriehuse, hytter og
campingpladser. Der er noget for enhver pengepung.

Torvet 11, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 37 00
www.dengamlearrest.dk

Lige over for Ribe Domkirke ligger byens gamle arrest. De gamle fan-
geceller er indrettet til dobbeltværelser med rustikt og enkelt interiør.
En særlig “brudesuite” samt værelser i tag-etagen har private bade-
værelser. Også familieværelser. Desuden café og gårdhave med
udsigt til storkereden på Det Gamle Rådhus. Butik med elegant kvali-
tetstøj (Danish Design) og kunsthåndværk i fangekælderen.  

Den Gamle Arrest

Kort/Map 1    22 senge

Feriecentret Ribe Byferie ★ ★ ★ ★

Skønne ferieboliger i hjertet af
Ribe. Smagfuldt og funktionelt ind-
rettet med køkken, komfur, ovn,
køle-/fryseskab, opvaskemaskine,
kaffemaskine og elkedel samt div.
service. 
Stue med TV/radio og telefon.
Entré, badeværelse, 1-2 sovevæ-
relser samt hyggelig gårdhave/
altan. 4-7 pers. 
Stort grillhus og smukke havean-
læg. 

Ophold med pension
Temaferie
Juleophold
Nytårsaften

Kapacitet: 94 boliger, 555 senge.

Damvej 34
6760 Ribe
Tlf. 79 88 79 88
www.ribe-byferie.dk

Ribe Byferie

Aktiviteter 2007:
Gratis børneklub (i.f.m. danske skoleferi-
er og helligdage), kanoer, cykler, boldba-
ner, legeplads, billard, PS2, bordtennis og
internet mv. Fri entré til Ribe Svømmehal.
HelseHuset: Hudpleje, massage, zonete-
rapi og akupunktur.

Hotel Dagmar & Weis Stue
Hoteller og restauranter på Torvet

Værelser
50 charmerende dobbeltværelser i
3 kategorier på Hotel Dagmar og 
8 små værelser i "Matador-stil" 

på Weis Stue. 

Ophold
Gourmet-ophold • Temaferie
Miniferie • Kulinarisk ophold

“3 dage/3 restauranter”

3 restauranter med hver sin stil og atmosfære. Køkkenet er åbent kl. 12 - 22.

Restaurant Dagmar
Kulinariske oplevelser:
Feinschmeckermenu – fiskemenu
nydes i romantiske omgivelser og
spændende atmosfære. 

Udendørs servering på gågaden og
Torvet
Oplev den hyggelige Ribe-atmosfære
og lyt til klokkespillet fra domkirke-
tårnet. Vægteren starter fra Torvet
sin traditionelle aftentur gennem
den gamle bydel (1. maj - 15. sep-
tember).

Weis Stue
Hyggelig restaurant i gammelt 
bindingsværkshus fra 1600-tallet. 
Et godt køkken med et bredt udvalg
af klassiske retter.
Hyggelig gårdhave.

Vægterkælderen
Hotel Dagmars uformelle kælder-
restaurant:  
"Go’e ben", friske fisk, gode bøffer,
salatbar og frisktappet, skummende
fadøl.

Torvet 1 · 6760 Ribe · Tlf. 75 42 00 33
www.hoteldagmar.dk

Kort/Map 1

Hotel Dagmar ****

Torvet 2 · 6760 Ribe · Tlf. 75 42 07 00
www.weisstue.dk

Hotel DagmarHotel Dagmar

Weis Stue

A

B

C

Hotel DagmarHotel Dagmar

Kort/Map 1+2
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Grydergade 12, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 11 01
www.backhaus-ribe.dk

Blot 50 m fra Domkirken ligger Restaurant Backhaus, som også tilby-
der overnatning. Værelser med radio/tv og håndvask. Bad og toilet på
gangen. Mindre gårdhave og egen parkeringsplads bag restauranten.
Varieret à la carte menukort til meget rimelige priser. 

Møde- og selskabslokaler. 
Velegnet for grupper.

Backhaus

Kort/Map 1   9 senge 

Sønderportsgade 22, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 04 66
www.hotel-sonderjylland.tk

Hotel Sønderjylland ligger få hundrede meter fra Domkirken og tilbyder
overnatning samt morgenmad. Godt beliggende hvis man gerne vil
være tæt på Ribes mange seværdigheder. Gæsterne bor på pæne
værelser, heraf nogle med radio/tv og eget bad med toilet. Ølstue i
hotellets stueetage, men separat indgang til værelsesafsnittet. Super
gode billardforhold. Dart. Stor sal med plads til min. 100 pers.

Hotel Sønderjylland

Kort/Map 1   12 senge

Saltgade 15, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 34 20
www.frumathies.dk

Blot 150 m fra Ribes gågade ligger et mindre hotel/ølstue, som kan
tilbyde overnatning med morgenmad. Beliggenheden er et godt
udgangspunkt, når man vil opleve Ribes utallige seværdigheder.
Gæsterne tilbydes ophold i pæne værelser, som er indrettet med
minibar, radio/tv og eget bad med toilet. Også familieværelser. 
Der er separat indgang til værelsesafsnittet.

Fru Mathies

Kort/Map 1  16 senge

Vestergade 2, 6771 Gredstedbro
Tlf. 75 43 10 88
www.gredstedbro-hotel.dk

9 km nord for Ribe i stationsbyen Gredstedbro ligger dette chameren-
de gamle hotel. Hotellet har 8 dobbelt- og 3 enkeltværelser. 
En restauration med à la carte og dagens middag hver dag. Hyggelig
krostue med miljø, møde- og selskabslokaler fra 8 til 140 pers. Kun
50 m fra hotellet snor den smukke Kongeå sig, og her er rig mulighed
for fiskeri.

Gredstedbro Hotel

Kort/Map 3  20 senge

Danhostel Ribe Vandrerhjem ****

Sct. Peders Gade 16
6760 Ribe
Tlf. 75 42 06 20
www.danhostel-ribe.dk

Danhostel Ribe Vandrerhjem

Kort/Map 1+2   40 vær (170 senge)

Overnatning, miniferie og ferie
Med udsigt til Ribe Domkirke og
Skibbroen samt i gåafstand til alle
attraktioner ligger Danhostel Ribe
smukt i hjertet af Danmarks æld-
ste by.

Vi har 40 værelser (36 med eget
bad og toilet). Hvert år mødes 35
nationaliteter på tværs af genera-
tioner og interesser. Her er alle vel-
komne i et åbent, imødekommen-
de og afslappet miljø. 

Se billeder af Ribe, vadehavet,
Danhostel Ribe og læs om hekse,
sørøvere, konger, biskopper,
stormfloder, “sort sol” og os på
www.danhostel-ribe.dk

Velkommen på Danhostel Ribe til
små og store, unge og gamle.

Kursus og 
samvær:

Vi sørger for, at rammerne for jeres
kursus fungerer i et rart miljø - med
gode, lyse lokaler og veltilberedt mad.

Farupvej 2, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 07 77
www.ribecamping.dk

Hyggelig familieplads med gode læforhold i gåafstand til Ribe cen-
trum. Danmarks bedste luksushytter (4-6 pers.) med bad, toilet og
spa. Funktionelt og smagfuldt indrettet: Opv.mask., køl/frys,
micro/ovn, TV/dvd, 2 terrasser m.m. Standardhytter (4-5 pers.):
Minikøkken, køleskab, service, spiseplads og terrasse.
Minihytter (2-4 pers.). Gratis: Opvarmet swimmingpool (1/6–31/8),
trampoliner, hoppepude, bordtennis, storskak, “klappedyr”, legeplads,
fælles TV-stue/dvd. Åbent: 1/1–31/12.

Ribe Camping • Hytter & Quickstop

Kort/Map 2  250 pl.+24 hytter

Haulundvej 164, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 04 11
www.storkesoen.dk

Storkesøen – et feriecentrum for lystfiskere. Stort rekreativt område
med feriehuse og -lejligheder. Alle huse og lejligheder er forsynet med
stue/køkken med køl/frys, badeværelse, telefon, farve-TV samt 120 l
kummefryser. 3 ørredsøer (35.000 m2), børnesø (4.500 m2), fiskegrej-
butik med meget stort udvalg. Restaurant, minigolf, legeplads, borde
og bænke samt toiletter. Leje af fiskestang. Plads for autocampere.
Åbent hele året.

Storkesøen

Kort/Map 2   18 ferieboliger
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15/5 - 1/10 • Lissi Flensburg 2x2
Sviegade 18, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 08 73, www.rooms-ribe.dk

1/1 - 31/12 • Palle Bramming 1x2
Sønderportsgade 1, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 01 08 / 40 45 23 68, www.logpbramming@hotmail.com

1/1 - 31/12 • Hanka og Steen Hansen 2x2
Sønderportsgade 13, 6760 Ribe
Tlf.  75 42 24 27, www.home1.stofanet.dk/hankas-hostel

1/4 - 31/12  • Kurt Callesen 1x2
Sønderportsgade 23, 6760 Ribe
Tlf. 75 17 93 81, kc6760@sol.dk

1/1 - 31/12  • Hasse Christensen 2x2
Torvet 18A, 6760 Ribe 
Tlf. 76 88 01 41 / 21 20 21 21, www.bb-ribe.dk

60 61

Ribes nærmeste omegn:

1/1 - 31/12 • Karin Poulsen 3x2 + 1x1
Farup Kirkevej 42, Kærbøl, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 12 29 / 23 23 82 38

1/1 - 31/12  • Georg Axelsen 1x2
Farupvej 17, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 38 08, menu@amdinner.dk

2/1 - 30/12  • Tove Jørgensen 2x2
Kongeåvej 39, 6771 Gredstedbro
Tlf. 75 43 10 65 / 23 68 89 20, www.duborgsminde.dk

1/6 - 31/12 • Vera Hansen 2x2
Krovej 1, Kærbøl, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 12 14 / 24 83 86 27

1/1 - 31/12 • Marie og Lars Nielsen 2x2
Obbekærvej 51, Obbekær, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 33 08 / 20 69 89 37, www.zimmer-ribe.dk

1/1 - 31/12 • Aage Jacobsen 1x2
Øster Vedstedvej 78, Øster Vedsted, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 02 96, aage-jacobsen@stofanet.dk

Ribe by:

1/1 - 31/12 • Karsten og Hanna Vinther 1x2 
Albert Skeels Gade 5, 6760 Ribe
Tlf. 51 90 14 98 / 51 96 59 15, www.alberts-bb.dk 

1/1 - 31/12 • Conni Fabrin og Torsten Troelsen 1x2
Bispegade 3, 6760 Ribe
Tlf. 75 44 55 77, troelsenribe@stofanet.dk

1/1 - 31/12 • Ida og Peter Hansen      1x2
Bispegade 27, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 42 10 / 60 21 89 49, www.net-bb.dk/g-sydj/g-18.htm

1/1 - 31/12 • Annette Johansen 1x2
Fiskergade 1F, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 24 90 / 20 66 32 26

1/1 - 31/12 • Jeanette og Hans D. Peters 4x2
Grønnegade 23C, 6760 Ribe
Tlf. 38 10 15 39 / 20 74 48 12, uroligheden@stofanet.dk

1/1 - 31/12 • Torben Møller 3x2 + 1x1
Hundegade 2, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 01 50, www.raadhus-conditoriet.dk

1/1 - 31/12 • Rete Christiansen 2x2
Nederdammen 30, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 07 26 / 20 85 19 51, www.rete.dk

01/06 - 31/12 • Bo Hensen og Jens Hensen 3x2
Nederdammen 36, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 01 12, www.ribeol.dk 

1/1 - 31/12 • Lone Vind og Stig Lundstrøm 1x2
Præstegade 4, 6760 Ribe
Tlf. 43 99 77 70 / 26 84 56 63, lone_vind@hotmail.com

1/1 - 31/12 • Joan og Peter Kjær 1x2
Puggaardsgade 7E, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 19 26 / 22 16 31 17, www.ribe-bb.dk

1/1 - 31/12 • P. A. Nielsen 1x2
Sortebrødregade 9, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 04 56 / 75 41 10 50, www.bedandbreakfast.1go.dk

Privat indkvartering
Når du vælger at overnatte privat, har du også muligheden for at komme
tæt på lokalbefolkningen. Nogle af overnatningsstederne er beliggende i

århundredgamle huse i Ribes charmerende gader og andre i idylliske
omgivelser på landet. Alle udlejningsstederne er besigtiget 

og godkendt af Ribe Turistbureau. 

Antal senge Morgenmad kan bestilles

Tangevej 119, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 32 41 / 40 77 72 41
www.tangegaard.dk

Ved bygrænsen til Ribe ligger denne smukke gamle slægtsgård fra
1742 med en lang historie bag sig i et naturskønt område. Udsigt
over store engdrag mod Ribe ådal og nærliggende plantage- og hede-
områder. Der er indrettet 3 moderne luksuslejligheder på hver 112 m2

til 6 pers. med privat terrasse på 50 m2 mod sø. Fri adgang til tråd-
løst internet. Jagtleje mulig på årsbasis på ca. 85 tdr. 
3 døgn (miniferie) fra DKK 1.969.

Tangegaard Ferieboliger

Kort/Map 2  3 ferieboliger

Bækvej 39, Villebøl, 6760 Ribe
Tlf. 75 43 71 04
www.kongeaacamping.dk

Lille, rolig campingplads med beliggenhed lige ned til Kongeåen kun
10 km fra Ribe. 40 pladser, 5 hytter, 2 ferielejligheder samt 1 ferie-
hus med 6-8 sengepladser, bad/toilet samt tilhørende teltområde.
Opholdsrum m. TV. Legeplads, trampolin, minigolf, kroket, petanque,
kæmpeskak, bålplads, overdækket grillplads. Kanoudlejning.
Lystfiskeri og salg af fiskekort til Kongeåen, Sneum Å og Holsted Å.
Pladsen er velegnet til familietræf, lejrskoler og firmaudflugter. 
Åbent hele året.

Kongeå Camping 

Kort/Map 3  40 pladser, 5 hytter, 2 lejligheder, 1 feriehus

Hundegade 2, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 01 50
www.raadhus-conditoriet.dk

Bed & Breakfast
Bo godt og billigt – lige midt i Ribe!
Dejlige lyse værelser med bad og toilet på gangen. Udsigt over den
gamle bydel. Hos Rådhus Conditoriet sætter vi kvaliteten i højsædet –
og kunden i centrum. 
Start dagen med friskbagt morgenbrød i vores hyggelige og nyrestau-
rerede café. Åben alle ugens dage 06.00–17.30. 

Rådhus Conditoriet

Kort/Map 1
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Mandøvej 31, Vester Vedsted, 6760 Ribe 
Tlf. 75 44 59 12/20 70 96 09
www.vadehavssafari.dk

Bakkegården tilbyder 4 lejligheder på 60-80 m2 i hyggelig landsby tæt
ved vadehavet og Mandø. Lejlighederne er nyrenoverede og smagfuldt
indrettede. Hver lejlighed har to soveværelser med dobbeltsenge og
mulighed for ekstra opredning. Lækkert køkken/alrum med brænde-
ovn, stor have og terrasse. Smukke og børnevenlige omgivelser.
Fælleslokale med køkken og plads til ca. 25. pers. kan lejes separat.

I sommerhalvåret tilbyder vi daglige ture med traktorbus til Mandø, se
www.vadehavssafari.dk

Bakkegården v/VadehavsSafari

Kort/Map 3   4 ferieboliger
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Restauranter og caféer
Ribe har en lang række hyggelige restauranter, caféer og pubs med hver
deres særpræg. Små oaser, der om sommeren også tilbyder udeserve-
ring. Her er plads, ligegyldigt om man bare ønsker en kop kaffe, en let
frokost eller en lækker, veltilberedt middag. Året rundt er der musik på

tapetet på byens små pubs og spillesteder, og om sommeren strømmer
tonerne helt ud i gaderne. Så må man overgive sig til samværet, 

stemningen og takten.

Mellemdammen 13 (v/Skibbroen), 6760 Ribe
Tlf. 75 41 04 88
www.kolvig.dk

Midt i gågaden – med terrasse direkte ved Ribe åen ligger Kolvig 
etableret i den gamle cikoriefabrik/købmandsgård “Kolvigsgård”.
Til frokost serveres lette caféretter og måske “byens bedste sand-
wich”, og om aftenen lidt anderledes 5 retters menuer fra det euro-
pæiske køkken samt à la carte. Selskaber op til 80 pers.

Åbningstider: Kl. 11.00–24.00, (køkken 11.00-21.30).

Kolvig

Kort/Map 1   80 prs.

Skibbroen 13, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 09 46
www.saelhunden.dk

Hyggelig restaurant i en 400 år gammel fredet bygning. Beliggende på
den maleriske Skibbro med direkte udsigt til den gamle sejlbåd
Johanne Dan. Om sommeren udendørs servering ved åen og i den
charmerende gårdhave. God mad, bl.a. mange fiskeretter og den loka-
le “bakskuld” til rimelige priser. Grupper modtages gerne. Menukort
på DK, D og GB.

Restaurant Sælhunden

Kort/Map 1  Restaurant 50 prs. (Sommer 110 prs.)

Bjerrumvej 30, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 07 96
www.kammerslusen.dk

I det smukke marsklandskab bag diget, hvor Ribe Å udmunder i
Vadehavet, ligger Restaurant Kammerslusen. Et dejligt sted, hvor man
rigtigt kan nyde den vestjyske natur og tage på lange spadsereture. 
Kun 6 km til Ribes mange seværdigheder. Restaurant, møde- og
selskabslokaler. Legeplads.

Restaurant Kammerslusen

Kort/Map 3  Restaurant 100 prs.

Grydergade 12, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 11 01
www.backhaus-ribe.dk

Blot 50 m fra Domkirken ligger Restaurant Backhaus, som også tilby-
der overnatning. Værelser med radio/tv og håndvask. Bad og toilet på
gangen. Mindre gårdhave og egen parkeringsplads bag restauranten.
Varieret à la carte menukort til meget rimelige priser. 

Møde- og selskabslokaler. 
Velegnet for grupper.

Backhaus

Kort/Map 1   9 senge Restaurant 150 prs.

Nederdammen 21, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 16 00
www.pekinghouse.dk

Hyggelig familierestaurant med solrig gårdhave. Beliggende i gågaden
direkte ved åen. Stort menukort til familievenlige priser.

Frokosttilbud: 
Man–lør kl. 11.30–16.30:
Stegte nudler · Stegte ris · Dybstegt kylling · Dybstegte rejer ·
Små kinaruller – med karry eller sur-sød sauce.
Stor Ta’ selv buffet hver dag.
Vi har også “take away” menu

Peking House

Kort/Map 1   Rest. 150 prs. (Sommer 250 prs.)

Saltgade 7, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 00 68 

For enden af hovedgaden og fem minutters gang fra Domkirken ligger
Café Grillen. Stedet hvor man spiser godt for små penge. Velegnet for
familier med børn. Parkering lige uden for døren. Vi byder på pølser, 
burgere, frokost- og middagsretter m.m. 
Vi griller selv vores salmonellafri kyllinger. Altid friskhakket dansk
oksekød til plankebøf og burgere. 
Det er også muligt blot at nyde en kop kaffe/te med brød.

Café Grillen

Kort/Map 1   40 prs.

Torvet 7, 6760 Ribe (ved Domkirken)
Tlf. 75 42 03 33
Restaurant med internationalt fastfood
Frisk · Grønt · Fedtfattigt · Sundt 
· Submarine sandwich “Subs” (kolde og varme)
· Bagels
· Grill sandwich
· Grill burger af fedtfattigt dansk oksekød
· Grill bøf m/pommes light og salat
· Salattallerken, evt. m/kød eller laks
· Chicken Chunks og pommes light

Subs 'N Burgers

Kort/Map 1  36 prs.
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Museet Ribes Vikinger
Odins Plads, 6760 Ribe
Tlf. 76 88 11 22
www.ribesvikinger.dk

Her, med udsigt over Ribe Å mod Domkirken kan man nyde sin lette
anretning, kaffe og kage. Caféen byder på vikinge- og middelalder-
menu lavet efter gamle opskrifter og serveret på trætallerken. 
Gratis adgang til Museumscaféen. 
Caféen åbner gerne for arrangementer. 

Følger Museet Ribes Vikingers åbningstider, se side 18.
Onsdage i juli og august: Grillaften til kl. 21.

Museumscaféen

Kort/Map 1  60-80 prs.

Overdammen 10, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 10 50

Café og Krambod. Vores hyggelige café er beliggende i Quedens
Gaard, der er en smuk 1700-tals bygning midt på Ribes gågade. 
Vi tilbyder lette anretninger, en god kop kaffe, og et spændende øl-
udvalg. Om sommeren har vi også udendørs servering. Spændende
butik med et forrygende varesortiment. Quedens Gaard er rammen
om mange gode musik- og kulturoplevelser.

Quedens Gaard - Café og Krambod

Kort/Map 1   35 prs.

Sct. Nicolaj Gade 6b, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 42 03
www.cafevaldemar.dk

Hos Café Valdemar kan du i hyggelige omgivelser nyde en veltillavet
kaffe eller en iskold fadøl, og skulle sulten melde sig, serveres også
lette retter. Caféen har en skøn have og Ribes eneste strand, som
går helt ned til Ribe Å. Her er der mulighed for et spil Petanque, og
der er et legeområde til børnene. Café Valdemar byder lejlighedsvis på
live musik inde samt ude på friluftsscenen. 

Se kalenderen på cafevaldemar.dk. 

Café Valdemar

Kort/Map 1  50 prs.

Dagmarsgade 1, 6760 Ribe
Tlf. 75 41 13 51
www.strygejernet.dk

Ribes mindste pub/café beliggende over for Det gamle Rådhus.
Pubben er indrettet i hyggelig stil i en meget særpræget bygning, som
har givet stedet sit navn (Strygejernet). I dagtimerne nydes kaffen og
udsigten til storkereden på rådhuset fra 1. sal, og om aftenen er det
stedet, hvor man i selskab med den lokale befolkning nyder en vel-
skænket fadøl.

Strygejernet

Kort/Map 1 40 prs.
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Åbningstider:

DUKDK

Ribe – Danmarks ældste by...

Familiepas/family card – antal pers.

Navn/name

Gyldig til/valid until

Passet er personligt og kan ikke kombineres med andre rabatordninger.
This Ribe card is personal and cannot be combined with other forms of discounts.

Ribe Turistbureau ved alt om det meste

Ribe Turistbureau ligger i hjertet af
Ribe på Torvet over for Domkirken.
Her kan du hente information om
Ribe, vor region og det øvrige
Danmark, ligesom du hos os
finder et udvalg af postkort, plaka-
ter, bøger, hæfter samt souvenirs.

Hvis du søger inspiration til dit
besøg i Ribe, kan du også besøge
os på internettet. På adressen
visitribe.dk ligger gode informati-
oner om seværdigheder, attrakti-

Hent inspiration i Ribe brochuren

oner, museer, overnatningssteder,
aktiviteter og arrangementer i Ribe
og omegn. 

Vi er gerne behjælpelige med at
arrangere guidede byvandringer og
andre ture for grupper. Kontakt os
med jeres særlige ønsker. Vi har
et team af erfarne, dygtige guider,
som vil gøre deres for, at I får
mest muligt ud af jeres besøg i
Ribe, Danmarks ældste by.

Værd at vide:
Knægten mellem bindingsværks-
husets stueetage og første sal
blev introduceret i Ribe efter
branden i 1580. Mønstret på
knægten kaldes sparremønstret
og kan kun ses i Ribe. 
Nogle knægte er nederst forsy-
net med et kors for beskyttelse
mod hekseri.

66 67

01.01. - 31.05. og 01.10. - 31.12.
man - fre  . . . . . . . . . . . . . 09:30 - 16:30
lør  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:00 - 13:00

01.06. - 30.06. og 01.09. - 30.09.
man - fre  . . . . . . . . . . . . . 09:00 - 17:00
lør  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:00 - 13:00
16., 23. og 30.06. lør  . . . . 10:00 - 15:00

01.07. - 31.08.
man - fre  . . . . . . . . . . . . . 09:00 - 18:00 
lør  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:00 - 17:00
søn 08.07. - 19.08.  . . . . . 10:00 - 14:00

Særlige åbningstider i.f.m. jul, 
nytår og helligdage.
Forbehold for ændringer.

Åbningstider:

Ribe-knægte

Værd at vide:
Ribe Turistbureau har til huse i
bygningen Porsborg, som stod
færdigopført i 1582 - to år efter
den store bybrand. Det var
byens rige købmand, Peder
Baggesen, der lod Porsborg
opføre. Desværre døde han,
inden han selv nåede at flytte
ind, og bygningen tog derfor
navn efter svigersønnen, Mads
Andersen Pors. 

Vi kan hjælpe med bl.a.
• Ferielejligheder, hotelværel-

ser og B & B
• Krochecks 
• Feriehuse i Danmark
• Færgebilletter
• RibePas - se side 55
• Byvandring med guide - 

se side 12
• Bøger og hæfter om Ribe og

Danmark
• Ribebilletten: Billetter til

udvalgte arrangementer
• Billetter til LEGOLAND® -

undgå kø
• Copenhagen Card
• Statsfisketegn og fiskekort
• Postkort, frimærker, plaka-

ter, Ribebolcher, Ribevin og
diverse souvenirs.

Ribe Turistbureau

Ribe Turistbureau

Torvet 3, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 15 00 
Fax 75 42 40 78
www.visitribe.dk
info@visitribe.dk


